
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

1
8

1

Více na www.alza.cz/tretinkaVíce na www.alza.cz/tretinka

Zboží doma
už za třetinu ceny

A zbytek doplaťte do 3 měsíců

1/3 TŘETINKA
bez úroků a poplatků

bez rizika

bez papírování

PONDĚLÍ 4. ČERVNA 2018 Č. 106 • WWW.METRO.CZ



Seznámení
• 67letá rozvedená žena hle-
dá hodného chlapa pro trvalý
vztah. Jen vážně. Tel.
774120809173681

• 70-letý vdovec 170 cm absti-
nent, nekuřák hledá drobnou
paní mírné povahy k trvalejší-
mu vztahu. Z Prahy a okolí.
Tel. 729247981174158

Práce - nabídka
• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042171228

• Přijmeme recepční s AJ na
HPP i brigádu. Mzda od 106
Kč/hod. Kontakt: 800888042 171239

• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční (8 hod.
směny D) na různé objekty v
Praze. Nabízíme: DPP (později
možnost PP), mzda 80-95
Kč/hod v čistém, po zapracová-
ní navýšení odměny, možnost
záloh. Tel.: 733469469172592

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2018 vychovate-
le/ku školní družiny. Tel.
274016523, 603436284, email
reditel@hornomep.cz172809

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
pracovníka pro objekt v Kladně.
Činnost ostrahy, kódování objek-
tu, komunikace s klienty. Směny
PO – PÁ. Hledáme: spolehlivé
muže či ženy s PK Strážný. Nabí-
zíme příjemné pracoviště, pravi-
delnou mzdu, stravenky a další!
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 172890

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Taviče, Slévárenské dělníky. Ži-
votopis zašlete na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.172924

• ZŠ P6-Dejvice, přijme od
9/2018 pomocné kuchařky do
školní jídelny. Plat 16800 Kč.
Příspěvky na dopravu a stravo-
vání. Kontakt:
jídelna@zs.bila.cz,
246031390, 720462831. 172931

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterpeu-
ta(ku), náborový příspěvek
50.000 Kč, všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře(ku) i na letní brigádu. Tel.
602651650172942

• Pohodová letní brigáda v
Burger King na Václaváku, od
15ti let (ukončená ZŠ) nástup
a směny dle možností. Kon-
takt na rm215@email.cz nebo
606054245173041

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731883553, piš-
te na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz173073

• PRÁVNÍKA/PRÁVNIČKU do
Odboru Stavební úřad hledá
ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
11.pl.tř.+řada benefitů. Veške-
ré informace na
www.praha5.cz, Volná místa.173103

• Vědecký ústav v Praze 8 hle-
dá pracovníky do recepce-12
h. den/noc. Klidné pracovní
prostředí, benefity. Životopis
posílejte na mail
pavlinan@it.cas.cz173108

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427173164

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2018 učitele pro
2.st.ZŠ, aprobace český jazyk.
Tel. 274016523, 603436284,
email reditel@hornomep.cz173194

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra Pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnos-
ti, PC, řídící schopnost, flexibi-
lita. Nabízíme tř.10, osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, mimořád-
né odměny, stravné, příplatek
na dopravu, sl. telefon, 5 týd-
nů dovolené, jednosměnný
provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte na
doubravova@csop10.cz,
775431594.173198

• Dlouhodobá brigáda na P-9
ve skladu, 105 Kč/hod. čist.
Pro víc info volejte/pište - tel.
608850889, email:
martina.pistkova@viktoriatigr
.cz173239

• Přijmeme řidiče skupiny B.
Rozvoz mraženého Praha +
stř. Čechy. Až 25000,- čistého.
Parkování auta doma. Neome-
zený telefon. Nástup ihned.
734215876173250

• Přijmeme řidiče skupiny C +
Profesní průkaz, 28000-32000
Kč čistého. Neomezený tele-
fon. Parkování doma. Sídlo
Praha. Nástup ihned. Tel.
7342158876173253

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá
zdravotní sestru do nové po-
bočky na Praze 2. Pracovní
doba po-páwww.cssp2.cz/vol-
na-mista nebo na T:
725015314173398

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

„SKLADNÍK“
- 24 - 28 tis. Kč/měsíc

- Ranní a odpolední směny
- Volné víkendy
- Stravenky
- Nástup ihned

- doprava ZDARMA
z Opatova

Volejte kdykoli:

601 131 637

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti

Václava Havla Praha
na pozici

Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

730 514 500
prace@masojiko.cz

PRODEJNÁCH JAKO PRODAVAČ/KA?
CHCETE PRACOVAT NA NAŠICH

774 203 772

ŘEZNICTVÍ - UZENÁŘSTVÍ

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Společnost DUHA hledá kolegy
do pobytové sociální služby chráněné bydlení na pozici:

pracovníkv sociálních službách
Náplň: práce s osobami s mentálním znevýhodněním

Požadujeme:min. SŠ vzdělání, spolehlivost
Nabízíme: práce na plný/zkrácený úvazek

zaškolení/6 týdnů dovolené/stravenky/odměny/další vzdělávání/
pracovní doba převážně v odpoledních hodinách

koordinátor
Náplň: provozní zajištění služby

Požadujeme: VOŠ vzdělání sociálního zaměření,
min. 2 roky praxe s vedením

Nabízíme: práce na plný úvazek
zaškolení/6 týdnů dovolené/stravenky/odměny/další vzdělávání/

pracovní mobil a notebook/dobré platové ohodnocení

Kontakt:
Telefon: 602 362 676

Email: hanzikova@spolecnostduha.cz

Společnost DUHA, z.ú.
sociální služby pro dospělé osoby s mentálním znevýhodněním

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
- bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT 7 14.6. **** PL 9 990
HOTEL KLAJDI RESORT 7 21.6. **** PL 10 990
HOTEL KLAJDI RESORT 7 28.6. **** PL 12 490

BS -

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY AŽ 30%!

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE
DĚTI DO 5 LET OD 4 990 Kč

STUDIA PELAGIA 7 6.6. S BS 5 990
HOTEL ATHENA 7 6.6. **+ PL 7 990
HOTEL ATHENA 7 9.6. **+ PL 8 990
HOTEL ALKYON 7 9.6. *** AI 9 990
STUDIA A APARTMÁNY
CLAIRE 10 13.6. S BS 7 990

HOTEL ATHENA 10 13.6. **+ PL 11 990
HOTEL ATHINA SAN
STEFANO 10 13.6. *** PL 12 490

MADEIRA
ATLANTICKÝ FESTIVAL 7 15.6. *** SN 15 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Řidičák B
za 6 990,-

tel.: 603 224 629
www.autoskolaabm.cz

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

PRÁCE PŘÍMO V PRAZE
VOLEJTE 226 254 958!

PŘÍJEMNÁ PRÁCE
NA BALENÍ A EXPEDICI
HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR
MZDA 120–170 Kč/hod.
MOžNOsT TÝDENNÍCH ZÁLOH

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 4. června 2018
Č. 106, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

1
8

1

OD PONDĚLÍ
4. ČERVNA

Nabídka zboží platí
do 6. 6. 2018 nebo
do vyprodání zásob.

TŘEŠNĚ
-16%
cena za 100 gcena za 100 g

9.
90

11.90

in
ze

rc
e

ČEŠTÍ TENISTÉ UŽ
V PAŘÍŽI DOHRÁLI

JAKO POSLEDNÍ VYPADLA BARBORA STRÝCOVÁ STRANA 21

Letošní českou královnou krásy je neústupná a cílevědomá Lea z Ústí
Vítězkou letošního ročníku soutěže Česká Miss se v ostravské Multifunkční aule Gong stala dvacetiletá Lea Šteflíčková z Ústí nad Labem (uprostřed).
Kromě titulu královny krásy získala například kontrakt s kosmetickou firmou v hodnotě 750 tisíc korun a účast na Miss Universe. Vítězka o sobě řekla,
že má ráda cestování, které je spojené s poznáváním nových lidí, kultury a jídla. K vítězství jí pomohly vlastnosti jako neústupnost a cílevědomost.
„I když se člověk může dostat na to největší dno, vždy je cesta dostat se na vrchol a toho se držím,“ uvedla nově zvolená nejkrásnější dívka Česka, která
se od 13 let věnuje modelingu. Vicemiss se stala 23letá Jana Šišková ze Zubří (vpravo). Na třetí příčce skončila stejně stará Tereza Křivánková z Prahy. ČTK

Svátek slaví: Dalibor

Brigády. Studentům se
dělat rukama nechce
Letní přivýdělky. Možností bude dost, ale zájem je malý. Hodinová mzda. Vzrostla, někde se dostane až
ke 150 korunám na hodinu. Manuální práce. Když ji brigádníci vezmou, preferují pozice beze směn STRANA 8



Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

NA DIOPTRICKÁ A MULTIFOKÁLNÍ SKLA
PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

SLEVY
NA SLUNEČNÍ BRÝLE!
Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

SLEVY



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. června 2018 03

OD PONDĚLÍ 4. ČERVNA

HLUBOCE ZMRAZENO
89.

90
4 x 300 g

19.
90

2,5 l

49.
90

400 g

4 x 350 g

119.-

SUPER CENA!
cena za 1 kg

109.-

EIDAM
PLÁTKY
30 % t. v s.,
1 kg = 124,75 Kč

PIZZA
MARGHERITA
1 kg = 74,92Kč

PIZZA
SALAMI
1 kg = 85 Kč

KUŘECÍ PRSNÍ
ŘÍZKY XXL
chlazeno, baleno v ochranné
atmosféře, cca 1 kg

PEPSI
COLA
1 l = 7,96 Kč

Nabídka zboží platí od 4. 6. do 10. 6. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

inzerce

Tipy na dnešní den

PŘEDNÁŠKA
V Knihovně Václava Hav-
la proběhne od 19 hodin
přednáška na téma Tata-
ři v Rusku. Debata se po-
vede o deklarovaných
lidských právech a sku-
tečné situaci.

DIVADLO
Divadelní inscenace To-
lik hlav, prvotina Kamila
Střihavky, je o přátelství
a zradě, ale i o lásce
k hudbě v kontextu pře-
lomu 70. a 80. let v teh-
dejším Československu.
Její další reprízu uvede
Letní scéna Vyšehrad od
19 hodin. Vstupné je
350 korun. MET

Majitelé pražských kempů se
chystají na hlavní letní sezo-
nu. Nejčastěji sází na dobré
zázemí nebo čistotu. Také se
chystají na kulturní akce,
které se v jejich kempech
uskuteční. Nové atrakce chys-
tají rovněž majitelé koupa-
lišť a také v nich se bude ko-
nat řada akcí.
V Praze si lidé vyberou z ně-

kolika desítek kempů. „Zá-
kladem je čistota, takže uklí-
zíme, sekáme trávník a sází-
me květiny. Důležité je hez-
ké prostředí a klid,“ řekla
provozovatelka Autocampu
Troja Jolana Leinová. Zásadní
novinky prý v kempunechys-
tají. Na Koupališti Džbán, kte-
ré sousedí s místním kem-
pem, například zvětšují hřiš-
tě pro děti, počet stánků
a k dispozici bude nová sto-
metrová skluzavka. „Chystá-
me kulturní akce, koncerty,
budeme tu mít oslavy Har-
leye-Davidsona. V každé pon-
dělí bude platit vstupné
50 korun,“ řeklMartin Bezvo-
da z Koupaliště Džbán.
Sousední kemp ceny mě-

nit nebude. Naopak v kempu
Drusus v Praze 5 sázejí na po-
klidné prostředí. „Programy
se nepořádají, klienti jsou
rádi, že je klid,“ uvedl Jiří Sta-
něk. V areálu je pro malé vý-
letníky dětský koutek.

V kempu, který nabízí
70míst pro karavany a stany,
jsou dvě ohniště a v celém
areálu jemožné grilovat. Vět-
šinu klientů pražských kem-
pů tvoří cizinci. Podle Leino-
vé se počet Čechů oproti mi-

nulosti zvýšil. „Stále je to ale
v celkovém počtu hostů vý-
raznámenšina,“ řekla.
Zahraniční turisté převažu-

jí i v kempu Drusus, kam při-
jíždí převážně lidé z Francie,
Nizozemska a Jižní Koreje.

„V dobrých sezonách se vy-
střídá okolo 2000 individuál-
ních turistů a skupin,“ dodal
Staněk.
Majitelé kempů lákají své

klienty kromě hezkého pro-
středí také do restaurací.

V kempuCamping Sokol Pra-
ha si mohou dát snídani,
oběd nebo ochutnat vína. Do
Prague Central Campuna Žiž-
kově si návštěvníci zase mo-
hou vzít psa a některé mají
v areálu venkovní bazén. ČTK

Kamil Střihavka MAFRA

Kempy. Chystají se na letní sezonu



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. června 2018 04

Máte rádi Prahu tak
jako my?
Chcete se učit a dozvídat
stále něco nového? Přihlašte
se do našich kurzů! Tentokrát
semůžete těšit na Prahu za
první republiky, díla slavných
sochařů nebo pátrání po
předcích.
Praguecitytourism.cz

inzerce

Akce se zúčastnilo 210 družstev ze 77 okresů. MAFRA

Místa kolem Vltavy byla obsypaná diváky. ČTK

Tisíce kubických metrů vody
zvedly v sobotu večer z Vlta-
vy za hudby a barevných svě-
telných efektů hasičské stří-
kačky dvou set sborů z celé re-
publiky. Půlhodinovou vodní
show, kterou hasiči chtěli při-
pomenout sto let vzniku Čes-
koslovenska, sledovaly z bře-
hů Vltavy a mostů v centru
hlavního města i z okolních
kopců a lodí na vodě tisíce
Pražanů a turistů.

Akce se odehrála na Rašíno-
vě a Hořejším nábřeží mezi Ji-
ráskovým a Palackého mos-
tem. Více než tisícovka hasičů
s technikou obsadila obě
náplavky, z hadic proudila
voda i z mostů a pontonu
uprostřed řeky. Vodní a hu-
dební produkci otevřela hym-
na, následující část symfonic-
ké básně Vltava Bedřicha Sme-
tany doplnil ve finále i oh-
ňostroj, závěr patřil Slovan-
ským tancům Antonína Dvo-
řáka a aplausu publika.

Kvůli akci byl během veče-
ra omezený provoz na Jirásko-
vě mostě a na nábřeží, zcela
uzavřen byl pro dopravu Pa-
lackého most. ČTK Z Vltavy odčerpali a zase vrátili tisíce kubíků vody. MAFRA

Hasiči. Vodní
show vzdala
hold republice



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. června 2018 05

www.istores.cz/Flora
Atrium Flora Praha

8. června v 13:00
Oslavte s námi novou prodejnu.

iPhone už od 6 990 Kč a další skvělé slevy.

Kolík putoval
z vozu do vozu
v MHD naposledy
před čtyřmi lety.

Už jste někdy viděli, jak
k vám jede tramvaj, pak si
jen tak přejede do protismě-
ru a nakonec si další řidič při-
jíždějící z druhé strany přebí-
rá od prvního dlouhý červený
předmět? Tak to vás nejspíš
netrápila zdlouhavá výluka
v Zenklově ulici, která zde
mezi Bulovkou a Palmovkou
přináší tento pozoruhodný
okamžik někdy i každých
sedm minut. „Jde o netradič-

ní úkon, jenž se dělá z bezpeč-
nostních důvodů. Mezi za-
stávkami Vychovatelna a Bu-
lovka je zaveden jednokolej-
ný provoz a v tomto úseku
může jet pouze tramvaj, jejíž
řidič si převzal od protijedou-
cího kolík, takzvaný Souhlas
k povolení vjezdu,“ vysvětlu-
je správce Facebooku Pražské
integrované dopravy (PID).
Zde se před pár dny objevi-

lo video, které celý akt zachy-
cuje. Podle mluvčí dopravní-
ho podniku Anety Řehkové
tento postup nelze nikde
v Praze momentálně spatřit.
Naposledy se tu totiž použí-
val před čtyřmi lety. „Postup
je to relativně běžný. Naposle-
dy byl k vidění na jednokolej-

né trati v Trojské ulici při vý-
stavbě nového Trojského
mostu,“ vzpomíná Aneta Řeh-
ková.
Pod videem PID se obratem

rozhořela diskuse. Zatímco
jedni se v ní nadšeně dělí
o své zkušenosti zMancheste-
ru či Budapešti, kde se tento
postup používá denně, jiní dá-
vají najevo svou netrpělivost
s délkou oprav v Zenklově uli-
ci. „Když si člověk koupí roč-
ní kupon, tak si zároveň ku-
puje určitou dopravní obsluž-
nost v intervalech, které jsou
indikovány PID v době kou-
pě. Vy tu potom rozkopete
trať, stavba má evidentně
zpoždění a trvá dlouho a PID
nedostatečně obsluhuje tra-
su Bulovka–Kobylisy,“ stěžu-
je si uživatel Michal Malý.
„V rámci ceny za roční kupon
hradíte jen 20 procent pro-
vozních nákladů PID v Praze.
A opravdu se omlouváme, ale
pokud při koupi něčeho
máte již v ceně 80 procent sle-
vu z plné hodnoty služby, ne-
lze zajistit v případě oprav ná-
hradu v úrovni 100 procent,“
uvádí PID na adresu stížností
uživatele Malého.
Rekonstrukce Zenklovy uli-

ce začaly na podzim loňské-
ho roku. Podle Facebooku
PID jsou zvěsti o zpoždění
prací v této ulici holý nesmy-
sl. „Výluka byla od počátku
naplánována do konce září
2018, protože její délku limi-
tuje kompletní rekonstrukce
(odstranění a novostavba)
mostu přes Rokytku na Elsni-
cově náměstí. Jelikož v Zen-
klově byla řadu let stavební
uzávěra, rekonstrukce trati
se provádí až poté, co daný
úsek opustí další investoři.
Pokud by dopravní podnik
pouze vyměňoval koleje, vý-
luka by měla opravdu délku
nejméně poloviční,“ vysvětlu-
je PID, proč to celé trvá něko-
lik měsíců.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Netradiční výjev předávky kolíku lidi baví. TADEÁŠ HAVLÍK

inzerce

Kleslová
Někdejší vlivná politička
a bývalá první žena hnutí
ANO Radmila Kleslová je
blízko návratu na politic-
ké výsluní. Hnutí se nyní
rozhodlo vsadit v Praze
10 na zkušenosti a uvol-
nit pro Kleslovou, jejíž
kariéru kdysi zkazily afé-
ry, druhé místo kandidát-
ky. Její návrat by však
mohl ještě zkomplikovat
celorepublikový sněm
ANO. MAFRA

Prověří most Legií
Pražská Technická správa
komunikací prozkoumá
míru poškození mostu
Legií. Rok trvající prů-
zkum dlouhodobě neome-
zí provoz na mostě, úplné
uzavření se předpokládá
na podzim na dobu něko-
lika dní. Po zhodnocení
stavu a přípravě projektu
bude následovat oprava
stavby, jejíž termín se
odhaduje nejdříve na rok
2022.

Otevření lávky na
Budějovické se
musí přezkoumat
Praha musí prověřit, jestli
je možné zpřístupnit pa-
sáž na Budějovické do
doby, než se vyřeší hava-
rijní stav terasy, která ji
zastřešuje. Rozhodlo
o tom ministerstvo dopra-
vy na základě odvolání,
jež podalo obchodní cent-
rum Dům bytové kultury
(DBK) a další subjekty. ČTK

Přívoz mezi Císařským ostro-
vem a Trojou bude posílen
nejdříve na konci června. Dů-
vodem je nutnost dobudovat
loď s větší kapacitou. Nově po-
jme namísto třicítky cestují-
cích až stovku lidí. Přívoz na-
hrazuje lávku, která spadla
loni v prosinci. Příčina pádu
je stále neznámá. „Loď bude
větší a taky by měla být odol-
nější vůči výkyvům průtoku
Vltavy než ta současná, která
kvůli tomu byla dost často
mimo provoz,“ sdělil Filip

Drápal,mluvčí organizace Ro-
pid, která plánuje pražskou
MHD.
Přívoz byl zastaven loni na

konci prosince a následně
o pár dní později na začátku
letošního ledna. Praha plánu-
je místo zhroucené lávky vy-
budovat novou. Nyní se při-
pravuje projekt stavby. Kdy
bude nová lávka hotova, za-
tím není jasné. Trojská lávka
se zřítila v sobotu 2. prosince
odpoledne, ze čtyř zraněných
byli dva ve vážném stavu. Pří-

pad vyšetřuje policie. Kromě
plánu na provizorní lávku vy-
pracoval Institut plánování
a rozvoje návrh změny územ-
ního plánu pro vybudování
dvou nových lávek. Jedna
bude na místě původní, dru-
há dále po proudu řeky.
Nové plavidlo by mělo být

schopné přepravit 600 osob
v každém směru za hodinu.
V současné době je přívoz
schopen převézt každou hodi-
nu zhruba 250 lidí v každém
směru. ČTK

foto za

300
Kč

Tramvajáci si předávají štafetu

Zprávy krátcePřívoz. Větší kapacita



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. června 2018 06

Letní příměstský tábor pro děti od 7 do 15 let

9. července - 17. srpna

ZŠ Červený vrch, Praha 6

• celodenní program v angličtině | dopoledne výuka
angličtiny, odpoledne zábava v angličtině

• kvalifikovaní a zkušení učitelé

• bezpečné prostředí pro Vaše děti

www.britishcouncil.cz

SUMMER
CAMP 2018

inzerce

Červen je měsícem nočních výluk.

● V noci ze středy (21.25 hodin) na čtvr-
tek (4.25 hodin) bude obousměrně
přerušen provoz tramvají v úseku Vini-
ce – Ústřední dílny DP. Změny tras se
dotknou tramvajové linky číslo 5, která
bude ve směru od Sídliště Barrandov
ze zastávky Vozovna Strašnice odklo-
něna přes zastávky Strašnická a Průběž-
ná do zastávky Kubánské náměstí, kde
bude ukončena. Linky číslo 7 a 95 bu-
dou ve směru od Strašnické ze zastáv-
ky Vozovna Strašnice odkloněny přes
zastávky Vinohradské hřbitovy a Želiv-
ského do zastávky Olšanské hřbitovy,
kde budou ukončeny (nástupní zastáv-
ka Želivského). Linka číslo 13 bude ve
směru od Čechova náměstí ze zastáv-
ky Vozovna Strašnice odkloněna přes
zastávku Strašnická do zastávky Nádra-
ží Strašnice, kde bude ukončena. V tra-
se Vozovna Strašnice – Ústřední dílny
DP bude zavedena náhradní autobuso-
vá doprava X90.

● V pátek od 0.55 do 4.10 hodin bude
obousměrně přerušen provoz tramvají
v úseku Balabenka – Starý Hloubětín.
Změny tras se dotknou tramvaje číslo
94, která bude ve směru z centra ze za-
stávky Balabenka odkloněna přes za-
stávky Ocelářská a Multiaréna Praha
do zastávky Nádraží Libeň, kde bude
ukončena. V trase Palmovka – Balaben-
ka – Nádraží Vysočany – Kolbenova –
Nový Hloubětín – Lehovec – Sídliště
Hloubětín – Hloubětín – Nový Hlou-
bětín – Kolbenova – Nádraží Vysočany
– Balabenka – Palmovka bude zavede-
na náhradní autobusová doprava X94.

● V noci z pondělí 25. 6. od 21 hodin na
úterý 26. 6. do 4.50 hodin bude přeru-
šen provoz tramvají v úseku Karlovo
náměstí – I. P. Pavlova, a to v uvede-
ném směru. Změny tras tramvajových
linek se dotknou v uvedeném směru li-
nek číslo 6 a 96, které budou v úseku
Karlovo náměstí – Otakarova odkloně-
ny přes zastávky Moráň, Albertov
a Svatoplukova. Linka č. 16 bude v úse-
ku Palackého náměstí – I. P. Pavlova
odkloněna přes zastávky Výtoň, Alber-
tov, Svatoplukova, Otakarova, Náměstí

Bratří Synků a Bruselská. Linky číslo 22,
97 a 99 budou v úseku Karlovo náměs-
tí – Koh-i-noor odkloněny přes zastáv-
ky Moráň, Albertov, Svatoplukova,
Otakarova a Bohemians. Linka číslo 91
bude v úseku Karlovo náměstí –
I. P. Pavlova odkloněna přes zastávky
Moráň, Albertov, Svatoplukova, Otaka-
rova, Náměstí Bratří Synků a Bruselská.
Zřizuje se zastávka I. P. Pavlova (směr
Náměstí Míru) v Jugoslávské ulici, při-
bližně 35 metrů za křižovatkou s ulicí
Bělehradskou. V denním provozu
bude (pouze v uvedeném směru) zave-
dena náhradní autobusová doprava
X22 v trase Karlovo náměstí – I. P. Pav-
lova – Náměstí Míru – Jana Masaryka –
Vršovické náměstí – Koh-i-noor. V noč-
ním provozu bude (pouze v uvedeném
směru) zavedena náhradní autobuso-
vá doprava X96 v trase Lazarská – Kar-
lovo náměstí – I. P. Pavlova – Brusel-
ská – Otakarova a X97 v trase Lazarská
– Karlovo náměstí – I. P. Pavlova – Ná-
městí Míru – Jana Masaryka – Vršovic-
ké náměstí – Koh-i-noor.

● V noci ze středy 27. 6. od 21.50 hodin
na čtvrtek 28. 6. do 4.50 hodin bude
přerušen provoz tramvají v úsecích
Albertov – Karlovo náměstí a Palacké-
ho náměstí – Moráň, vždy pouze v uve-
deném směru. Změny tras se v tomto
směru dotknou tramvajové linky
číslo 2, která bude v úseku Palackého
náměstí – Národní třída odkloněna
přes zastávky Jiráskovo náměstí a Mys-
líkova. Linky číslo 3 a 92 budou v úse-
ku Palackého náměstí – Lazarská od-
kloněny přes zastávky Jiráskovo náměs-
tí a Myslíkova. Linky číslo 14, 93 a 95
budou v úseku Albertov – Lazarská od-
kloněny přes zastávky Výtoň, Palacké-
ho náměstí, Jiráskovo náměstí a Myslí-
kova. Linka číslo 16 bude v úseku Zbo-
rovská – Karlovo náměstí odkloněna
přes zastávky Jiráskovo náměstí a Mys-
líkova. Linka 18 bude v úseku Albertov
– Národní třída odkloněna přes zastáv-
ky Výtoň, Palackého náměstí, Jirásko-
vo náměstí a Myslíkova. Linka číslo 94
bude v úseku Zborovská – Lazarská od-
kloněna přes zastávky Jiráskovo ná-
městí a Myslíkova. Náhradní doprava
nebude zavedena.

Pozor, flamendři. Zítra v noci od 0.45
do 3.45 bude přerušen provoz tramva-
jí z Masarykova nádraží na křižovatku
u Letenského tunelu. Změny tras se
v tomto směru dotknou tramvajových
linek číslo 91, 94 a 96, které budou od-
kloněny přes zastávky Bílá labuť, Těš-
nov a Štvanice. Jako náhradní dopra-
vu lze využít noční autobusové linky
č. 905 a 911. „Krátkodobých výluk se
koná ročně více než sto. Většinou se

jedná o krátkodobou údržbu tratí, kte-
rá je v režimu provozu tramvají v Pra-
ze nezbytná,“ vysvětluje mluvčí do-
pravního podniku Aneta Řehková.
A bude to jen začátek všech výluk,

které cestující v červnu čekají. Ve stře-
du se pak od 0.50 do 4.25 hodin obou-
směrně přeruší provoz tramvají v úse-
ku Koh-i-noor a Průběžná. Částečně
při tom pomůže náhradní linka auto-
busu X97. JAR

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Kde a kdy pojedou tramvaje jinak?

Výluky. Budou v noční dopravě



DOMOV pondělí 4. června 2018 07

Výrobci vatových tyčinek do
uší nahradí v případě potřeby
plast při jejich výrobě papí-
rem. „Takový produkt bude
ale zřejmě mírně dražší,“
říká Petr Špaček, generální ře-
ditel společnosti Melitrade,
která prodává v Česku hygie-
nické potřeby. Tyčinky jsou
pro firmu doplňkovým sorti-
mentem. Firma je dováží,
podle Špačka má ale společ-
nost úzké vazby na výrobce
a#je schopna z určité části vý-
robu ovlivňovat.
Evropská komise totiž mi-

nulý týden navrhla zákaz jed-
norázových plastových br-
ček, nádobí, vatových tyči-
nek a některých dalších plas-
tových výrobků na jedno po-
užití. Jejich prodej má být za-
kázán, existují-li dostupné
a#cenově přijatelné alternati-
vy. Podle prvního místopřed-
sedy komise Franse Timmer-
manse by měly všechny člen-
ské země i Evropský parla-
ment návrhy projednat před-
nostně tak, aby byly přijaty
ještě před volbami do euro-
parlamentu na jaře příštího
roku. ČTK

Na zajištění voleb v příš-
tím roce, kdy se bude
rozhodovat především
o složení Evropského
parlamentu, je v návrhu
rozpočtu vyčleněno
0,7 miliardy korun.

Další rok, který výrazně zasáhne do
volebního rozhodování obyvatel Čes-
ké republiky, se blíží. Po letošních se-
nátních a také komunálních volbách
se užmusíme pomalu připravovat na
další díl volebního maratonu.
Loni si výdaje na zajištění voleb, ze-

jména do dolní komory, vyžádaly
podle státního závěrečného účtu ze
státní pokladny 498 milionů korun.
Část peněz byla určena i na zajištění
letošních prezidentských voleb. Pro
letošní rok bylo v rozpočtu na zajiště-
ní voleb prezidenta, komunálních po-
litiků a třetiny senátorů zajištěno
něco málo přes jednu miliardu ko-
run.
Se stejnou sumou počítá české mi-

nisterstvo financí také za tři roky na
příští volby do Sněmovny. Vyplývá to
z materiálů k návrhu rozpočtu na
rok 2019. Pro přespříští rok, kdy se
budou volit krajští zastupitelé a stej-

ně jako letos třetina senátorů, střed-
nědobý výhled počítá s osmi sty mili-
ony korun.

V návrhu rozpočtu pro příští rok
je zahrnuto i plánované navýšení vý-
dajů na odměny volebním komisa-
řům. Navýšit by se měly jak řadovým
členůmkomisí, tak vedoucím jednot-
livých okrsků. Na úhradu volebních
nákladů politickým stranám se v pří-
padě evropských voleb plánuje
126milionů korun, dalších 670milio-
nů by mělo být určeno pro strany
kandidující do Sněmovny v roce
2021 na úhradu volebních nákladů.
Kromě toho budemuset stát v příš-

tích třech letech vyplatit politickým
stranám, které uspěly v boji o Sně-
movnu, každoročně 582,9 milionu
korun. Loni odčerpaly volební příspě-
vek a příspěvek na činnost stran ze
státní pokladny přes miliardu. Zhru-
ba čtvrtinu této sumy dostalo vládní
hnutí ANO, které tak vystřídalo
ČSSD na pozici nejlépe placeného
uskupení. Stát loni přispěl na čin-
nost 33 politickým uskupením.

Dalším výdajem státu bude v příš-
tích třech letech příprava a realizace
sčítání lidí, domů a bytů, které se
uskuteční v roce 2021. Pro příští rok
se na ně počítá s 228 miliony korun,
pro rok 2020 s 531 miliony korun
a v roce sčítání s částkou 1,266miliar-
dy korun. ČTK A PH

Naostřit a kosit
V Semetíně na Vsetínsku se konal ten-
to víkend již patnáctý ročník tradiční
soutěže Velká cena Valašska v sečení
kosú. Nejrychlejší účastníci stlačili čas
při sekání vytyčené části louky hlubo-
ko pod tři minuty. Kromě dosaženého
času porota hodnotila také kvalitu se-
čení, připravenost kosy a její broušení,
postoj a styl sekáčů a v neposlední
řadě i jejich upravenost. Do klání se za-
pojily necelé dvě desítky soutěžících,
nechyběly ani tři ženy. ČTK

Volby vyjdou
na miliardy

Zakážou plast.
Tyčinky asi
budou z papíru



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. června 2018 08

oc.czwww.ppas.cz | www.prazskamuzejninoocwww ppas cz | www prazskamuzejnino

PRAŽSKÁ PLYNÁRENSKÁ
VÁS ZVE
DO PLYNÁRENSKÉHO MUZEA

na Pražskou muzejní noc 2018
9. 6. 2018 | 19 - 01 hod

Možností přivydělat si bude
toto léto dost. Nejvíce brigád-
nických pozic je k dispozici
ve výrobních firmách, obcho-
dech, logistických a zákaznic-
kých centrech. Zájem uchaze-
čů je však malý a nedokáže
volná místa pokrýt. Hodinová
mzda brigádníků přitom me-
ziročně vzrostla napříč všemi
regiony a v některých přípa-
dech atakuje 150 Kč za hodi-
nu.

„Situaci komplikuje velmi
nízká nezaměstnanost, jež pů-
sobila pokles počtu zájemců
o letní brigády a sezonní prá-
ce. Dříve totiž často na brigá-
dy nastupovali pracovníci,
kterým se nedařilo najít práci

na hlavní pracovní poměr,“
uvedla marketingová mana-
žerkaGrafton Recruitment Jit-
ka Součková. Poptávka po bri-
gádách podle ní klesá i ze stra-
ny studentů a důchodců.

Největší zájem o brigády
mají zahraniční vysokoškol-
ští studenti z Ruska, Ukrajiny
či Běloruska, kteří v Česku stu-
dují a obvykle zůstávají i přes
prázdniny. Nejčastěji se zají-
mají o brigádnické pozice
v administrativě a v zákaznic-
kých centrech, kde je nutné
hovořit cizími jazyky. „O ma-
nuální práci brigádníci moc
nestojí, nabízených pozic je
tam přitom nesrovnatelně
více a jejich ohodnocení se od

administrativy příliš neliší.
Když už manuální brigádu
vezmou, preferují pozice
beze směn,“ dodala.

Tradiční obory brigád jsou
podle Jiřího Halbrštáta z Man-
powerGroup v pohostinství,
cestovním ruchu, na festiva-
lech, obchodě nebo zeměděl-
ství. V posledních letech nabí-
rají firmy i brigádníky na kla-
sické pozice do výroby a logis-
tiky. „Zájem studentů o letní
brigády každý rok klesá, kon-
statuje Halbrštát a také on za-
znamenává nechuť pracovat
fyzicky. Stále více studentů
podle něho pracuje během
studia a preferují práci ve
svém oboru. ČTK

Čísla tohoto víkendu

50
Ministerstvo financí počítá
v prvním návrhu státního roz-
počtu na příští rok se schod-
kem 50 miliard korun. Se stej-
ným schodkem počítá i v dal-
ších letech až do roku 2021.

226
Tolik milionů korun jako po-
kutu udělilo ministerstvo fi-
nancí Ředitelství silnic a dál-
nic za chyby například v pří-
pravě veřejných zakázek.

80
Až o tolik procent jsou spoko-
jenější zákazníci těch světo-
vých firem, které při komuni-
kaci s klienty využívají umě-
lou inteligenci, tedy napří-
klad virtuální asistentky.
V Česku se s umělou inteli-
gencí firmy teprve seznamují.

Aviatici kouzlili v Pardubicích
Historická letadla i repliky starých letounů přilákaly desetitisíce
návštěvníků víkendové pardubické 28. Aviatické pouti. K vidění
byla například replika letounu Blériot českého leteckého prů-
kopníka Jana Kašpara. Zaujaly i nejrůznější válečné letouny
z obou velkých světových konfliktů, stejně jako akrobatické čís-
lo odvážné artistky na křídle. MAFRA

Zdaňte církev, žádají
opět komunisté
Komunisté nepodpoří menši-
novou vládu ANO a ČSSD,
jestliže jejich poslanci neod-
hlasují zdanění náhrad cír-
kevních restitucí. Uvedl to
předseda poslanců KSČM Pa-
vel Kováčik v pořadu Otázky
Václava Moravce. Pro KSČM
to je zásadní podmínka. iDNES

Kůrovec zaútočil
Proti loňsku se v některých
lokalitách objevuje až deseti-
násobné množství kůrovců.
Podle měření, do něhož se
letos zapojilo 161 lesníků.
Vkládají do aplikace data ze
473 odchytových míst po sko-
ro celé zemi, v 80 procentech
z 58 porovnávaných okresů
výrazně vzrostla populace
lýkožrouta smrkového. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Makat rukama? Studenti
o manuální práci nestojí

Nejvíc to sype u aut

Výdělky brigádníků jsou lec-
kde srovnatelné se mzdou stá-
lých zaměstnanců.

● Kvalifikované pozice pro bri-
gádníky jsou hodnoceny
mezi 120 až 150 korunami.

● Nejlepší hodinovou mzdu na-
jdete v automobilovém prů-
myslu, logistice a ve vykládce
materiálu, až ke 160 ko-
runám na hodinu.

● Za první čtvrtletí roku bylo
brigádnických míst o 47 pro-
cent více než ve stejném ob-
dobí loni.

inzerce



DOMOV pondělí 4. června 2018 09

Při krádežích
v obchodech a vel-
kých nákupních
centrech se stále
víc prosazuje síla.

Jen v Praze zabránila loni
ostraha společnosti M2C, kte-
rá v hlavním městě chrání
přes dvě desítky obchodních
center, 4231 krádežím za víc
než 2,1 milionu korun.
Ochranky se stále častěji se-
tkávají se stoupající agresivi-
tou zlodějů, kteří neváhají
ohrožovat personál prodejen
třeba nožem.

Často se také jedná o kráde-
že velice rychlé, kdy zloděj
vezme jednu, maximálně dvě
věci a z obchodu rychle uteče.
„Pachatel vjel hned po otevře-
ní do obchodu na kole, vzal la-
hev alkoholu a zase z prodej-
ny vyjel bez toho, aby někdo
stihl zareagovat,“ ilustruje pří-
močarost zlodějů Jaromír Prů-
ša, předseda české pobočky
Mezinárodní asociace bezpeč-
nostního managementu.

Najdou se ale i koumáci.
Služba odhalila ženu, která
předstírala vysoký stupeň tě-
hotenství a do „břicha“ doslo-
va naládovala stovky holicích
břitů za desítky tisíc korun.
„Častěji se setkáváme s organi-
zovanými skupinami, které
putují po obchodních cen-
trech po celé zemi. Specific-

kou skupinou jsou v tomto
ohledumladiství a děti,“ dopl-
ňuje informace Jaroslav Zou-
bek, ředitel divize obchod-
ních center společnosti M2C,
a vysvětluje, že roste význam
technologií a sociálních sítí.

„V jednom obchodním ře-
tězci se nenechavci napojili
na veřejnouwi-fi, a když zjisti-
li, že je v obchodě i wi-fi s ná-
zvem bezpečnostní agentury,
vytušili přítomnost skryté os-
trahy v civilu a s kamerovým
systémem, takže tam ten den
nešli krást,“ upozorňuje na
dvousečnost výhod wi-fi v pro-
storu obchodního centra Prů-
ša. Sociální sítě pak podle něj
často slouží k prodeji nejen
kradených věcí, ale i krade-
ných bodů věrnostních soutě-
ží obchodních center. Oldřich
Rutar, který je vedoucím výbo-

ru na ochranu měkkých cílů
české pobočky mezinárodní-
ho sdružení bezpečnostních
profesionálů, upozorňuje na
stále užší spolupráci s policií
a všemi složkami Integrované-
ho záchranného systému.
Vedle krádeží se bezpečnostní
agentury stále důkladněji za-
měřují i na celkové zabezpeče-
ní obchodních center proti pří-
padným útokům včetně tero-
ristických.

Samozřejmostí je sledování
podezřelých zavazadel. Nic
z toho ale neberou pracovníci
ostrahy na lehkou váhu, oka-
mžitě volají na pomoc policii.
„Myslím, že úroveň bezpeč-
nosti, kterou poskytujeme, je
na stejné úrovni jako v které-
koli jiné zemi v západní Evro-
pě,“ připomíná Jaroslav Zou-
bek. PAVEL HRABICA

Číslo dne

200
Téměř tolik nákupních parků
všech velikostí je nyní v Čes-
ku. Jako „nákupní park“ je de-
finován objekt, kde jsou tři
a více obchodů s plochou nad
1000 metrů čtverečních. Do
dvou let by mělo přibýt dal-
ších téměř 70 obchodních cen-
ter o celkové výměře asi
300 tisíc metrů čtverečních.
Největším nákupním centrem
je pražský OC Chodov, na dru-
hémmístě je ostravské Fo-
rum Nová Karolina.

2490

19990

2890
100g=11,12Kč

3290

Brambory
konzumnípozdní

varnýtypA,B,C
síťka,1ks,2kg
Českárepublika

Hovězímaso naguláš
cenaza1kg

Boneco
Hořčice Dijon

260g

Ceresol
řepkovýolej

1l

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 4. června 2018

Zprávy krátce

Moderátor
má planetku
Astronomové pojmeno-
vali planetku číslo 93256
po moderátorovi České
televize Danielu Stacho-
vi. Obíhá v hlavním pásu
mezi Marsem a Jupite-
rem. Pojmenování na je-
jich návrh schválila Me-
zinárodní astronomická
unie, ocenila Stacha za
popularizaci vědy.

Na Vysočině
řádila voda
V Brtnici na Jihlavsku,
kde v pátek voda po pří-
valových deštích vytopi-
la asi dvacet domů, bu-
dou škody ve statisících
korun. Hasiči na Vysoči-
ně čerpali vodu i v Jihla-
vě, Třebíči, Jemnici, Pol-
né či Havlíčkově Brodě.

Posselt usmiřoval v Brně
Předák sudetských Němců Bernd Posselt (vlevo) pozdra-
vil v sobotu v cíli na Mendlově náměstí v Brně účastníky
dvaatřicetikilometrové Pouti smíření z Pohořelic do
Brna. Šlo o připomínku obětí poválečného odsunu ně-
mecky mluvícího obyvatelstva z Brna. Trasa vedla v opač-
ném směru přes místa, kudy museli jít Němci vyvádění
z města. Vpravo přihlíží primátor Brna Petr Vokřál. ČTK

Lupiči gentlemani
jsou už minulostí

Loni se kradlo máslo

Na krádežích zboží se projeví
i sezonní nabídka nebo zdra-
žování určitého sortimentu.

● Krádeže másla se loni na
podzim zvýšily až o deset
procent. Někde je opatřovali
ochrannými čipy. V Mostě se
pokusil muž odnést z obcho-
du 150 másel v ceně téměř
deset tisíc korun.

● Jiný filuta z Karlovarska vy-
nesl na více pokusů z obcho-
dů téměř dvě stě másel za
více než deset tisíc korun.



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. června 2018 10

Španělé mají nové-
ho předsedu vlá-
dy. Je jím socialista
Pedro Sánchez.

Španělsko má za sebou dvě
slavnostní přísahy. Nejprve
v sobotu v Madridu složil
před králem Felipem VI. pří-
sahu jako sedmý premiér de-
mokratického Španělska
Pedro Sánchez. Toho jako prv-
ního v historii země vyneslo
do úřadu vyslovení nedůvěry
předchozí vládě. Krátce po
něm složila v Barceloně přísa-
hu nová katalánská vláda,
čímž skončila po sedmi měsí-
cích přímá správa španělské
centrální vlády nad touto au-
tonomní oblastí.
Španělskámédia upozorni-

la, že socialista Sánchez jako
první premiér země přísahal
jen na ústavu, aniž by na
témže stole byly položeny

bible a kříž. Možnost přísa-
hat bez katolických symbolů
dal politikům Felipe VI., když
se stal králem v roce 2014. Pří-
saze byl podle zvyklostí příto-
men i expremiér – Mariano
Rajoy.
Šestačtyřicetiletý Sánchez

dostal důvěru poslanců v pá-
tek zároveň s vyslovením ne-
důvěry vládě jeho předchůd-
ce, předsedy lidovců Rajoye.
Návrh na odvolání vlády ini-

ciovali Sánchezovi socialisté
poté, co minulý měsíc vynesl
soud vysoké tresty pro bývalé
regionální politiky lidovců.
Tato korupční kauza je stará
několik let a netýká se žádné-
ho z Rajoyových ministrů ani
současného vedení lidovců.
Je ale výjimečně rozsáhlá
a pokutu od soudu dostala
i strana za to, že z korupce
profitovala.
Šéf španělských lidovců Ra-

joy neopouští jen úřad vlády.
Podle deníku La Vanguardia
zmizí i z madridskéhomuzea
voskových figurín. Návštěvní-
ci tak měli poslední šanci vi-
dět jeho figurínu v muzeu
o uplynulém víkendu. Už bě-
hem dvou až tří týdnů by tam
měla přibýt figurína premié-
ra Sáncheze. „Jeho bustu
z jílu máme připravenou od
předchozích voleb. Schovali
jsme si ji, protože jsme vědě-
li, že se dříve či později bude
hodit,“ uvedl mluvčí muzea
Gonzalo Presa. ČTK, MET

Pedro Sánchez přísahá. AP

Expremiér opustil
vládu i muzeum

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu poskytnuta
sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení uváděné na Letní
scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA (s výjimkou představení Líbánky
na Jadranu) v rámci METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech
21. 6.–31. 8. 2018. Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě
před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské
nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD
28.–30. 6., 18. a 19. 8

DOBRODRUŽNÉ

SELFIE
1.– 30. 6.

3D ILUZE
V EDENU

SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ
A VYHRAJ!
     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJSDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJSDÍLEJ     SDÍLEJSDÍLEJ     SDÍLEJSDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJ     SDÍLEJSDÍLEJSDÍLEJSDÍLEJSDÍLEJ
A VYHRAJ!

SOUTĚŽ
Nejlepší selfie sdílené na našem
facebooku odměníme.

www.nceden.cz

Královna vyrazila na dostihy
Britská královna Alžběta II. je známou milovnicí koní
a dostihů. Ani ve svých dvaadevadesáti letech nevynecha-
la návštěvu tradičních Investec Derby, které se konaly
v sobotu v Epsomu. AP

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. června 2018 1 1

SALÁTOVÝ BAR TO GO

Zottarella
mini srdíčka
měkký sýr v solném nálevu
cena za 100 g

Zeleninový salát
top mix
cena za 100 gg

Sušená rajčata
v oleji
cena za 100 g

Rajčata mini Roma
Hranáček
cena za 100 g

PŘIPRAV SI

S
Á
M

S V Ů J SA L
Á T

PRÁVĚ POMODERNIZACI

VÁŠ ČERSTVÝ KAUFLAND PRAHA VYPICH ul. Bělohorská
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Nabídka platí pouze pro OD Kaufland – Vypich, Bělohorská 2428/203, 169 00
Praha 6. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

Jsou na Zemi
V kazašské stepi včera při-
stála vesmírná loď. V při-
stávacím modulu se na
Zemi z dlouhodobé expedi-
ce na Mezinárodní vesmír-
né stanici (ISS) vrátili Rus
Anton Škaplerov, Ameri-
čan Scott Tingle a Japonec
Norišege Kanai. Astronauti
působili na ISS od loňské-
ho prosince. Zatímco Ting-
le a Kanai byli ve vesmíru
poprvé, pro Škaplerova šlo
o třetí misi na Mezinárod-
ní vesmírné stanici. AP

Zásobování hor-
ských chat zajišťují
vrtulníky. Vysoké
Tatry jsou výjim-
kou.

Náklad tyčící se do značné
výše připadá laickému oku
doslova neúnosný a nosič
pod ním se téměř ztrácí.

Muži, kteří jej za každého po-
časí v létě v zimě vynášejí po
příkrých chodnících k jinak
nedostupným tatranským
chatám, působí uzavřeně.
I oni si však užívají pozornost
turistů a zejména turistek
a rádi se s nimi fotí. Zájem
o ně je veliký a není divu.
Vždyť nyní představují doslo-
va evropský unikát.

Všude jinde se k zásobová-
ní odlehlých chat v nedostup-
ném terénu už používají la-

novky či helikoptéry. Pouze
tatranské chaty vysoko v ho-
rách jsou bytostně závislé na
nosičích už víc než století.

Na svých bedrech k nim vy-
nášejí potraviny a předměty
denní potřeby, stavebnímate-
riál, plynové bomby či pře-
nosky a soudky s pivem. Ná-
klad vážící šedesát a více kilo-
gramů mají nosiči připevně-
ný na krosnách různého tva-
ru a materiálu. Na chaty se
podle pamětníků už vyneslo

všelicos – vana, houpací křes-
lo, lyžařský vlek, kajak, kolo,
ale i děvčata: „Jednou jsme
na chatu vynesli i autobuso-
vou zastávku. Turisté se u ní
normálně postavili a čekali,
tak byli zblblí,“ vzpomíná no-
sič z Chaty pod Rysy Jaro
Švorc.
Nosiči mají ale i jiné úkoly.

Kromě vynášení nákladu po-
tom na chatě pomáhají
smnohemprozaičtějšími čin-
nostmi, doslova se vším, co je

třeba. Vaří čaj, loupou bram-
bory, uklízejí záchody a pe-
rou. Odměnou jsou jim pak
večerní mraky pod nohama
a jasná obloha nad hlavou.
Ale taky náhlé a časté změny
počasí. Nosič si ráno vyjde
s nákladem ve slunečném po-
časí a v půli cesty ho překvapí
prudká letní bouřka. Má-li
v nákladu kovové předměty,
představuje v otevřené doli-
ně i vhodný objekt pro zblou-
dilý blesk. ČTK,MET

inzerce

Smrt Filipínce
v Bratislavě
Pobouření vyvolal případ
Filipínce, kterého v Brati-
slavě ukopal k smrti osma-
dvacetiletý muž z Dunaj-
ské Stredy. Šestatřicetile-
tý přistěhovalec se snažil
chránit kolegyně, které
útočník obtěžoval. Proku-
rátor zprvu neposlal
muže do vazby. Učinil tak
až poté, co Filipínec v ne-
mocnici zemřel.

Izrael udeřil
na cíle Hamasu
Izraelská armáda včera
časně ráno zaútočila na
vojenské cíle hnutí Ha-
mas v Pásmu Gazy. Odpo-
věděla tak na předchozí
obnovení raketového
ostřelování jihu Izraele
z Pásma Gazy. Minulý tý-
den byl největší vzájem-
nou konfrontací od roku
2014. V úterý vypálili radi-
kálové z Gazy na Izrael
70 raket a granátů. ČTK

Zprávy krátce

Tatranští nosiči jsou jedineční



ZDARMA
PLATÍ PŘI KOUPI VOZU NAD 50 000 Kč

Akce a slevy se nesčítají

PLNÁNÁDRŽNÁDRŽ

ŠKODA OCTAVIA 2013

PŮVODNÍ CENA 250 000 Kč00 Kč0250 0250 0000 Kč00

CENA 180000Kč

TORNÁDO
LETNÍ CENOVÉ

90 000 Kč
SLEVY AŽ

IL
U
S
T
R
A
Č
N
ÍF

O
TO



www.metro.cz KULTURA pondělí 4. června 2018 13

Motivy superhrdi-
nů a přátelství
dominovaly sním-
kům, které uspěly
na zlínském filmo-
vém festivalu.

Náctiletý Albert je nešťastně
zamilovaný do sestry svého
nejlepšího kamaráda a vztah
mezi sebou řeší i jeho rodiče.
Nakonec ale všichni přijdou
na to, že ke štěstí stačí láska,
přátelství a odvaha měnit
věci k lepšímu. To je v kostce
děj filmu režiséra Víta Karase
Přání k mání. Diváky Zlín

Film Festivalu zaujal natolik,
že mu udělili svoji cenu.
Jeho 58. ročník skončil slav-

nostním galavečerem. „Letos
se několikrát objevilo téma
superhrdinů, jejichž pro-
střednictvím se děti snaží pře-
konávat své obtíže, třeba růz-
né nemoci,“ shrnula umělec-
ká ředitelka přehlídkyMarké-
ta Pášmová.
Hlavní festivalovou cenu

Zlatý střevíček v kategorii
hraný film pro děti porotci
udělili keňskému snímku
Supa Modo. Titul odkazuje
právě k názvu superhrdiny,
kterého mají děti v této afric-
ké zemi a který pomáhá ne-
mocné dívce. V sekci hra-
ných filmů pro mládež si Zla-

tý střevíček odvezl britský
film Ječná pole za horami.
Odehrává se v odlehlých ho-
rách Tibetu. Jde o pohled do-
spívající dívky na to, kolik
stojí svoboda a kdo za ni pla-
tí. Tuzemská kinematografie
přesvědčila porotce jen v ka-
tegorii animovaného filmu –
vyhrál krátký snímek Hurá
na borůvky. iDNES.cz

REFRAKČNÍ  OPERACE NAD 45 LET!

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky

za umělou mul fokální
čočku. Je to řešení pro
 všechny, kteří nechtějí

nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

vidění 
na blízko

střední
vzdálenost

vidění 
na dálku

15. června 2018 možno spojit
konzultaci a operaci v jeden den

REFRAKČNÍ PÁTEKLaserová operace
od 7000 Kč/oko

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní výsledek díky
nejmodernější technologii Relex SMILE.

LASEROVÁ OPERACE DO 45 LET!

Obchodní 2694/2, Praha 9
tel.: 281 865 664, 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz
email: info@ocniklinikahp.cz

Návštěvnost

125
Více než 125 tisíc lidí zavítalo letos
na 58. ročník filmového festivalu
pro děti a mládež ve Zlíně, nejstar-
šího a největšího svého druhu.

Ještě ječas
zhubnoutdoplavek

Přijďte na Den otevřených dveří
NATURHOUSE 12. 6. 2018.
16x v Praze www.naturhouse-cz.cz

konzu
ltace

ZDAR
MA

www.naturhouse-cz.cz

jídelníček ZDARMA

Čokoládový víkendČokoládový víkend

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: polopenze
Lázeňské procedury:
• 1x čokoládová masáž zad
• 1x čokoládový zábal dolních končetin
• 1x čokoládová koupel
• 1x čokoládový peeling dolních končetin
• 1x esenciální olejová aroma koupel
BONUS:
• 1x poukaz na horkou čokoládu

v lázeňské kavárně

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již
od 3.140,- Kč/osoba

Kravitz zapěl i nový singl
Americký multiinstrumentalista a zpěvák Lenny Kravitz
v pražské O2areně zahrál své velké hity a zároveň
představil chystané album. Nová deska s názvem Raise
Vibration, kterou původně plánoval na jaro, vyjde v září.
Návštěvníci koncertu, jichž podle pořadatelů dorazilo asi
osm tisíc, z ní mohli slyšet první singl Low. MAFRA

inzerce

Hlavní ceny míří
ze Zlína do ciziny



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. června 2018 14

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,6 °C
Rok výskytu: 1947

Min. 24
Max. 28

Min. 23
Max. 27

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Tu pálenku z borůvek
můžu všem jen vřele

doporučit.“
MICHAL WILD
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Nejvyšší vrchol
Rakouska je
Grossglockner. Leží
ve Vysokých Taurách
a má výšku:
a) 2798 m n. m.
b) 3298 m n. m.
c) 3798 m n. m.

2 Svatý Vojtěch, český
patron a druhý
pražský biskup, byl
zavražděn v roce:
a) 897
b) 997
c) 1097

3 Francouzský
kriminalista Alphonse
Bertillon vynalezl
k identifikaci zločinců
metodu:
a) otisk prstu
b) měření těla
c) srovnání vlasů

4 Detroit je nejen město
ve Spojených státech
amerických, ale i řeka.
Leží na hranici
s Kanadou a měří:
a) 51 km
b) 511 km
c) 1150 km

5 Z Jižní Karolíny v USA
pochází herečka
Andie MacDowellová,
která nehrála ve filmu:
a) Hudson Hawk
b) Zelená karta
c) Pulp Fiction

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Hrobničky

Komedie (ČR, 1988)
14:30 Smrt talentovaného

ševce
15:55 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Putování za vínem
14:20 Divočina bez hranic (6)
14:45 Švédové před Brnem
15:20 Kořist ve jménu královny
16:00 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Letecké katastrofy
17:20 Magda Goebbelsová,

první dáma třetí říše
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Na houby
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (21/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Hrají: O. Vetchý, M. Hanuš,
B. Polívka, I. Chmela
a další. Režie P. Bebjak

21:10 Přirozený talent
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista IV
23:25 Na stopě
23:50 Taggart
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 AZ-kvíz
02:20 GEN – Galerie elity

národa
02:40 Dobré ráno
05:10 V kondici
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rozbřesk 6. června
1944: Připraveni k boji
Zákulisí příprav vylodění
v Normandii, od jednání
politiků po krvavou řež na
plážích

21:00 Černé zlato (2/2)
21:55 Smrt v přímém přenosu

Sci-fi film (Fr., 1980)
00:05 Rána na oplátku

Western (USA, 1956)
01:25 Queer: Fredy. Hagibor.

Hrdina.
01:50 Příběhy domů
02:10 Cena Gratias Tibi 2018
02:35 Charlie Chaplin
02:45 Ráj rozvodů
03:15 Příběhy železné opony
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:55 Vesnicopis
04:15 Soláň

ČT2

20:15 Modrý kód (104)
Seriál (ČR, 2018). David
neměl čas připravit se na
konferenci v Anglii. K pří-
pravě se dostane až večer
a zůstává s Ninou přes noc
ve své laboratoři, aby mu
pomohla. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička
a další. Režie J. Polišenský

21:30 Ano, šéfe!
22:35 Štiky
23:45 Policie v akci
00:45 Návrat

komisaře Rexe X (6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:45 Návrat
komisaře Rexe X (7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:45 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

19:15 Simpsonovi XXVI (7)
19:45 Simpsonovi XXVI (8)
20:05 COOLfeed

20:15 Simpsonovi XXIX
(16)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:45 Teorie velkého
třesku XI (22)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons,
J. Galecki, S. Helberg,
K. Nayyar a další

21:10 Teorie velkého
třesku III (18)
Sitcom (USA, 2010)

21:40 Teorie velkého
třesku III (19)

22:05 Prima Partička
23:00 Cool Wave
23:35 COOLfeed
23:45 Americký chopper VII (8)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (5)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (1)
14:30 Návrat

komisaře Rexe X (6)
15:30 Návrat

komisaře Rexe X (7)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XXVI (1)
12:50 Simpsonovi XXVI (2)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XXVI (3)
13:55 Simpsonovi XXVI (4)
14:20 COOL eFotbal: Real

Madrid - Liverpool
FCFotbal: Real Madrid -
Liverpool FC-sport

14:55 Re-play
15:30 Futurama IX (9)
15:55 Americký chopper VII (8)
16:55 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXVI (5)
18:45 Simpsonovi XXVI (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 V jináči
10:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Kriminálka
Anděl (5)
Krimiseriál (ČR, 2008).
O drogách a penězích se
nežertuje. Ten, kdo to udělá,
riskuje smrtelné následky.
Hrají: M. Stropnický, D. Šve-
hlík, M. Taclík, H. Dvořáková,
M. Novotný, L. Frej,
K. Cibulková, M. Hofman,
V. Petrová, J. Hájek,
Z. Hruška, D. Hrubá, I. Hrbáč
a další. Režie P. Bebjak

21:30 Ve stínu
Krimifilm (ČR, 2012)

23:45 Odložené případy VI (11)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:40 Odložené případy VI (12)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:30 Střepiny
02:00 Technická přestávka
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka (2)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (218)
14:00 Odložené případy VI (11)
15:00 Odložené případy VI (12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3481)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. června 2018 15

Peter
Petruška

Výlet
do nákupního centra

není výlet.

VYSNĚNÝ DŽOB
V naší kultuře bývá zavedené spojovat zaměstnání s nutností,
úsilím či nudou, ale málokdy s hraním. Jako by se práce zašpi-
nila, jakmile se dostane do souvislosti s něčím, co obyčejní
smrtelníci mohou dělat jen ve svém volném čase. Třeba se
živíte tvorbou her, hraček a zábavy, hrajete si s dětmi, hry
zkoumáte, píšete o nich, profesionálně (na) něco nebo před
někým hrajete. Je zřejmé, že byste danou činnost dělali
i jinak, tudíž proč byste ji rovnou nemohli dělat zadarmo
a bez uznání? V řadě těchto profesí si proto vyděláte méně
ve srovnání s dozajista záslužnějšími pracemi, v nichž nás

(doufám) brzo nahradí techni-
kou obohacení delfíni.
Představy lidí, zvlášť těch dospí-
vajících, o zaměstnáních spoje-
ných s hrou a zábavou bývají čas-
to růžové. Samá legrace,
žádný stres, nicnedělání, super
plat.
Ve skutečnosti je provozování

hobby v rámci práce obtížné. Designéři vidí hru spíš ve svém
poznámkovém bloku. Programátoři koukají na Matrix. Teste-
ři musí hrát hry, které možná někdy budou zábavné. Noviná-
ři nejsou schopni hrát bez vtíravého hodnotícího odstupu.
Progameři trénují jen jednu hru. Vědci spíš pozorují a sbírají
odpovědi těch, co si hry užívají.
A všichni dohromady v práci, a často i po jejím skončení, děla-
jí všechnomožné vyjma hraní. Do toho nepočítám nutnost
naučit se řadu specifických věcí, abyste se vůbec dostali na
obyčejnou pozici ve svém unikátním oboru.
Buďte tedy klidní, profíky práce občas taky štve – i oni nadáva-
jí na prachy a únavu. Umějí ale nezřídka jednu věc. Spatřovat
ve hrách a hraní něco hodnotného, za čímž si má, navzdory
útrapám, cenu jít.

Citát

Samá legrace,
žádný stres,
nicnedělání,
super plat.

Klára
Berková

Nikdy. Nechávám si
vozit i jídlo, abych

nemusela do krámu.

Pořádáte víkendové výlety do nákupních center?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 4. 6.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

astroložka
Dalila

horoskop 2018!2018!
na rok

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
pošlete SMS ve tvaru 27MLL a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

horos 2018
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo

Znám vaši budoucnost. Položte
mi jakoukoli otázku,odpovím rychle a jasně!

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru18EJD a vaše
datumnarození na číslo9043046

Kar
od

6

rtářka
dpoví!

Jste rádi, že přichází léto?
Tak si zkontrolujte, zda máte

opalovací výbavu v pořádku a nic ne-
schází. Například krém a tmavé brýle.

Drobné opravy v domácnos-
ti vámpůjdou hravě od ruky.

Poděkujte za to hlavně své šikovnosti
a také notné dávce trpělivosti.

Nezlobte se na rodinu, že
vám v pondělí klade tolik

otázek. Jste odpočátkuměsíce zasmušilí
a mrzutí. Chtějí vědět, co se děje.

Plánované úpravy vašeho
bydlení nemůžete navrhovat

sami. Zeptejte se dnes svých blízkých,
jak by si to představovali taky oni.

Dnešek bude plný třaska-
vých situací. Jakoby tohone-

bylo dost v práci. Večer se strhne prudká
výměna názorů i u vás v domácnosti

Osloví vás lidé, kteří se ne-
dávno přistěhovali do va-

šeho sousedství. Snaží se tak najít nové
známé, usnadněte jim seznamování.

Rádi byste po návratu domů
měli konečně klid. K vaší

smůle to rodina vidí jinak, a tak to zkrát-
ka budetemuset nějak ještě vydržet.

Přijde vám dopis týkající se
záležitosti, kterou s rodinou

řešíte již delší dobu. Vypadá to, že se
u vás konečně pohnuly ledy.

Neslíbili jste doma nějaký
konkrétní termín provedení

určité práce nebo nějakého úkolu? Vaši
blízcí vám to určitě rádi připomenou.

Své rodinné zázemí považu-
jete za velmi důležité. Měli

byste proto dát svým blízkým konečně
najevo, že si jich opravdu vážíte.

Vašemu elánu a energii ro-
dina jen sotva stačí. Nena-

léhejte na ni proto v jakémkoliv směru,
dopřejte jí radši její vlastní tempo.

Pokud vás přepadne myš-
lenka na konkrétní osobu,

se kterou nejste už dlouho v kontaktu,
zavolejte jí. Intuice semá poslechnout!

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

GENERACE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Souhrn lidí narozených
v určitém časovém
období, lišících se od

předchozích
i následujících

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Eva
Černá

O víkendu jdu
do OC, když je to
fakt nezbytné.

Dopisy a vzkazy

Obyčejný strom
Moc se mi líbil sloupek
Martina Švihly. Moc hez-
ky píše o tom, co všechno
s námi stromy prožijí
a jak jsou pro nás důležité
po všech stránkách. Bohu-
žel jim vůbec nejsme vděč-
ni a místo toho je kácíme.
Všude kolem sebe vidím,
že stromy a zeleň vůbec
ustupuje parkovištím, ná-
kupním centrům. Pokud
se místo vzrostlých stro-
mů nasadí „chudáčci“, kte-
ré nikdo nezalije a kteří ži-
voří mezi betonem, není
divu, že zahynou. Strom
má totiž tu smůlu, že se
nemůže bránit a své niči-
tele nakopat do patřič-
ných míst. Žijeme v době,
kdy pláčeme nad každým
týraným zvířetem, ale že
stromům děláme ještě
horší věci, to nevidíme.
Jsem zvědavá, co budou
naši potomci ukazovat, až
budou chtít příští genera-
ce vidět „památné stro-
my“. Podivujeme se nad
tím, že sekvoje žijí tisíce
let. Ale my stromům nedá-
me šanci žít ani malou
část z let, kdy by tady
mohly být pro nás všech-
ny. Ovzduší se stále zhor-
šuje a stromy, které pro
nás dýchají, se kácí. Pro-
buďme se, dokud je čas.
Nebo je už pozdě?

IVANA TIMKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Jsem z toho
trochu zaskočený.“

KAREL JAROLÍM
FOTBALOVÝ TRENÉR

Odmítl informace egyptských
médií, že by měl před podpisem
smlouvy s káhirským klubem
Al Ahlí. Vedení reprezentace to
označilo za spekulace. Kouč se
plně koncentruje na středeční

přípravný duel s Nigérií.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 4. června 2018 16

Roste počet pra-
covních míst pro
absolventy střed-
ních škol.

V současné době nastupuje
do pracovního procesu gene-
race, kterámá podle odborní-
ků určité společné rysy: příliš
vysoká finanční očekávání,
touhu po větší volnosti, prefe-
rence kreativní práce, častěj-
ší selhávání v zátěžových si-
tuacích, ale také přirozené
přijímání nových technolo-
gií, pozitivní idealismus a vět-
ší kreativitu. Toto hodnocení
je stejně jako každá generali-
zace zavádějící, ale je jisté, že
se tito mladí lidé od generace
svých rodičů liší. I když dobré
finanční ohodnocení práce je
pro ně motivací, při hledání
zaměstnání akcentují i jiné
faktory než mzdu. Atmosféra

pracovního trhu se totiž změ-
nila, takže si nynější absol-
venti mohou dovolit hledat
takovou práci, která je bude
bavit, a za podmínek, jež jim
budou vyhovovat.
„Mladí vstupující na pra-

covní trh mají údajně vysoká
finanční očekávání. Ale ruku
na srdce: kdy měli mladí lidé
reálné představy o své budou-
cí práci nebo tendenci podce-
ňovat své možnosti? Navíc
v současné situaci, kdy je at-
mosféra nakloněná této sku-
pině a o talentované jedince
jeví firmy zájem už v době
studií,“ konstatujeMichal No-
vák z pracovního portálu Pro-
fesia.cz. „Roste počet absol-
ventů, kteří se nebojí říci si
o vyšší nástupní plat, než jim
potenciální zaměstnavatel
nabízí. Pod svou cenu mají
nyní tendenci jít spíše lidé ve
věku 55+ nebo ženy, které na-
stupují po mateřské dovole-
né,“ potvrzuje Novák.

Podle portálu Platy.cz jsou
nyní nástupní platy absolven-
tů v průměru necelých osma-
dvacet tisíc korun, ale liší se
podle oborů. Nikoho asi ne-
překvapí, že nejvyšší jsou
u vysokoškoláků v bankovnic-
tví a IT, nejnižší ve zdravot-
nictví a sociální péči. Takže
zatímco čerstvý interní audi-
tor si může měsíčně vydělat
v průměru 50 tisíc, softwaro-
vý inženýr 43 350 korun, so-
ciální pracovník jen necelých
20 tisíc.
Absolventi středoškoláci

jsou nejlépe finančně ohod-
nocení v IT a energetice, nej-
nižší nástupní mzdy se nabí-
zejí v gastronomických služ-
bách a cestovním ruchu, ma-
loobchodě, dopravě a spedici.
Zde lze jako krajní limity
uvést finanční ohodnocení
programátora PHP s průměr-
nou měsíční mzdou těsně
nad třicet tisíc korun a číšní-
ka s 16 250 korunami. MET

Mladí lidé na pracovním trhu uplatnění najdou. Nyní i s dobrým platem. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Podle předsedy Asociace lé-
kařských fakult Aleksiho
Šeda z 1. lékařské fakulty Uni-
verzity Karlovy v Praze stojí
jeden student všeobecné me-
dicíny fakultu asi milion ko-
run, pokud nestuduje déle
než šest let.
Od státu dosud dostávaly fa-

kulty jen dvě třetiny nákla-
dů, zbytek vydělávaly vý-
ukou v angličtině. Od příští-
ho akademického roku má
nastoupit o 15 procent stu-
dentů víc. Vláda slíbila na je-
jich výuku přidat za deset let
6,5 miliardy korun. S penězi
počítá návrh rozpočtu pro
příští rok. Nižší kvality absol-

ventů se po navýšení počtu
studentů podle Šeda není tře-
ba obávat.
Lékařské fakulty studuje

asi 21 tisíc lidí a ročně jich ab-
solvuje kolem dvou tisíc.
Šedo tvrdí, že jsou vstupní
kritéria na české lékařské fa-
kulty velmi přísná. „My jsme
si jistí, že výsledky přijíma-
cích testů korelují s následný-
mi výsledky studia. V tuto
chvílimáme pěti- až sedminá-
sobný převis poptávky těch,
co by u nás chtěli studovat,“
uvedl předseda asociace. Za-
hraniční studenti platí za vý-
uku v angličtině přibližně
340 tisíc korun za rok. ČTK

Trh nabízí vyšší
nástupní platy

Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r. o.

TEL.: 222 516 437 • MOBIL: 739 592 875
www.skola-profit.cz

4leté denní studium
63-41-M/01 EkOnOMIka a POdnIkání
ŠVP: Management obchodu a služeb

Management sportu

2leté dálkové studium
63-41-L/51 POdnIkání
ŠVP: Podnikání a management

Žerotínova 1100/36
130 00 Praha 3

PřijíMáMe Žáky i do VyŠŠích ročníků.

Student. Fakultu
přijde na milion

opera
UVÁDÍME
VHUDEBNÍM DIVADLE
KARLÍN

VERDI

NABUCCO
DIRIGENT: ANDREAS SEBASTIAN WEISER
REŽIE: JOSÉ CURA
SBOR A ORCHESTR STÁTNÍ OPERY
PREMIÉRY 28. A 29. ČERVNA 2018

FO
TO

: M
A

R
IN

A
 B

ER
A

R
D

I

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

50- %

AKCE!
OBLEKY
KOŠILE

VŠ
ECH

NY

www.modaprostejov.cz

Právě nyní probíhají na našich obchodech super slevy! Všechny obleky jsme
zlevnili až o 50%. Tedy obleky jsou nyní od fantastických 899,- Kč. Vybrali
jsme pro Vás desítky kusů košil se slevou 50%. Dále nabízíme skvělý výběr
kravat, řemenů, pánských kalhot a samozřejmě košil. Přijďte si vybrat
i z dámského zboží. Spousta kusů je nyní i se slevou 50%. Těšíme se na Vás!

VY
BR
AN
É

až mínus



www.metro.cz SRAZ VETERÁNŮ PEUGEOT pondělí 4. června 2018 17

Poprvé v historii
zavítá mezinárod-
ní sraz historic-
kých vozů Peugeot
„International
L’Aventure Peuge-
ot Meeting“ k nám.

Od pátku 8. do neděle
10. června bude v Praze,
Plzni, ale i na dalšíchmístech
Česka k vidění zhruba stovka
exkluzivních veteránů fran-
couzské značky od majitelů
z celé Evropy.
Ti se sdružují do asociace,

kterou zaštiťuje nejen samot-
ná francouzská automobilka,
ale je podporována přímo ro-
dinou Peugeot. Pro všechny
milovníky automobilové his-
torie se druhý červnový ví-
kend naskytne jedinečná
možnost, která se v Česku
zřejmě již nebude opakovat.
Praha, ale také další místa

České republiky budou totiž
hostit prestižní mezinárodní
setkání členů asociace
L’Aventure Peugeot, kteří
k nám zavítají na svůj tradič-
ní každoroční sraz. V uplynu-
lých letech se tato akce kona-
la například v holandském
Oosterbeeku či francouz-
ském Bordeaux.
V Česku se uskuteční již

26. ročník této mimořádně
významné události s celoev-
ropským přesahem, které se

účastní majitelé historických
peugeotů nejen z Francie, ale
také z Německa, Rakouska,
Švýcarska, Belgie či Lucem-
burska. Přibudou k nim také
vybraní čeští zástupci z řad
sběratelů, kteří propadli lás-
ce k historickým vozům této
francouzské značky.
„Jsem skutečně nadšený

možností uspořádat takto vý-
znamnou akci v České repub-
lice. Čeští fanoušci mohou
díky tomu spatřit skvosty
a ikonické modely z téměř
stotřicetileté historie výroby
automobilů pod značkou Peu-
geot, a to jinak než v muzej-
ním prostředí – v pražských
ulicích i na českých silnicích.
Všechny srdečně zvu, aby se
na tuto neopakovatelnou udá-
lost přišli podívat. Tato akce
je ukázkou síly značky Peu-
geot, její bohaté historie
a hodnot, kterými jsou vyso-
ké nároky, radost z řízení
a elegance. Úspěchy nových
modelů Peugeot 308 a 3008,
oba oceněné titulem Auto
roku, 2008, 5008 a brzy nepo-
chybně i modelů Rifter a 508
značka Peugeot potvrzuje
svůj cíl stát se nejlepší znač-
kou v rámci výrobců široké
škály vozů vysoké kvality. Lví
síla vás ani v budoucnunepře-
stane překvapovat!“ říká Oli-
vier Parry, generální ředitel
značek Peugeot, Citroën a DS
v České republice.
Víkendový program je

atraktivní nejen pro účastní-
ky, ale také pro diváky, kte-

rým se na více místech oteví-
rá jedinečná možnost vidět
historické vozy značky Peuge-
ot, jež jsou jinak po většinu
roku pečlivě uskladněny v ga-
rážích majitelů či v různých
sbírkách napříč Evropou.
Prvním místem, kde bude

možné spatřit přehledně celé
startovní pole, je pražské
Dvořákovo nábřeží za Rudol-
finem, kam účastníci zavítají
v sobotu 9. června zhruba
v 10 hodin – jejich vozy zde
budou vystaveny na odiv po
dobu přibližně dvou hodin.
Následně se posádky přesu-
nou po trase dlouhé zhruba
40 kilometrů do pražského
hotelu Pyramida a po obědě
vyrazí na nejdelší etapu ral-
lye (přibližně 90 km) z Prahy
na Zámek Zbiroh. Během
této jízdy pro ně na trase
bude připraven podle vzoru
významných zahraničních
podniků test přesnosti, který
se budou snažit zvládnout
s přesností na setinu sekun-
dy.
V neděli vyrazí posádky

v půlminutových intervalech
na poslední etapu, která je ze
Zbirohu přivede během 40 ki-
lometrů do Plzeňského pivo-
varu. Zde se rovněž uskuteč-
ní závěrečné slavnostní vyhlá-
šení a ocenění úspěšných
týmů. Celá akce skončí zhru-
ba ve tři hodiny odpoledne.
Program v Plzni proběhne od
12 do 15 hodin a fanoušci jej
mohou spojit s prohlídkou pi-
vovaru Plzeňský Prazdroj.

K vidění bude mnoho historických modelů. PEUGEOT

Asociace Aventure Peugeot
byla založena v roce 1982
Pierrem Peugeotem, který
chtěl tímto krokem vytvořit
příznivé podmínky pro ostatní
kluby a organizace, jež
se věnovaly historii značky
Peugeot, a poskytovat jim
odpovídající služby.

● Jeho projekt se v průběhu
desetiletí dynamicky rozvíjel
nejen díky práci dobrovolní-
ků, ale rovněž s významnou
podporou skupiny PSA.

● V roce 2015 se asociace pře-

jmenovala na Aventure Peu-
geot Citroën DS, jejím prezi-
dentem je Xavier Peugeot
(syn Pierra Peugeota) a tato
nezisková organizace se i na-
dále stará o uchování historic-
kého odkazu všech tří značek
s cílem představit jej co nejšir-
ší veřejnosti.

● Letošním nejviditelnějším dů-
kazem této snahy je i Interna-
tional L’Aventure Peugeot
Meeting konaný v Praze. Mezi-
národní sraz historických
vozů Peugeot je mimořádně
významnou událostí.

Známá hra, při které si užijete zábavu, vzrušení i radost z výher.

Náš profesionální personál každému poradí.

Uvítací bonus, který lze využít i jako vklad do hry Bingo.

Doplňkové soutěže, které Vám umožní vyhrát i další ceny.

Každý den od 11 - 23 hodin na adrese: Casino Admiral, Národní 984/15,110 00 Praha 1

www.casinonarodni.cz
www.facebook.com/bingopraha

Aventure Peugeot

inzerce

Česko poprvé hostí prestižní
sraz historických vozů Peugeot



www.metro.cz CE STY pondělí 4. června 2018 18

Víkendový pobyt
v kulturní památ-
ce Karlových Varů
na vás dýchne
secesí a perfektní-
mi službami.

Tímhle místem kráčela histo-
rie. Už když se blížíte k hote-
lu Olympic Palace v jedné
z nejstarších ulic Karlových
Varů jménem Zámecký vrch,
sleduje vás ze štítu domu
Olympie, připomínající so-
chu Svobody. Ta byla v do-
bách totality i běhemnacistic-
ké okupace trnem v oku po-
hlavárům, ale naštěstí přeži-
la – stejně jako tento well-
ness-hotel, bývalý lázeňský
dům Olympic, nyní kulturní
památka vystavěná už v roce
1910. Jeho architektura je
ovlivněna historismem a se-
cesí. Přestože před několika
lety prošel zásadní rekon-
strukcí, zachoval si mnoho
autentických prvků. Původ-
ně nesl jméno Germania,
v roce 1918 byl přejmenován

na Hotel Olympic Palace
a dále na Lázeňský dům
Marx, když sloužil jako dět-
ská léčebna. Ano, i Karel
Marx se zde léčil, na jeho obří
plnovous ostatně upozorňuje
pamětní deska.
Luxusní hotel v centru

Varů se pyšní pěti hvězdička-
mi. Vedle 58 klimatizova-
ných dobově zařízených po-
kojů tu najdete rozsáhlé bal-
neocentrum swellness- a kar-
dio-centrem, bazénem, sol-
nou jeskyní či kosmetickým
salonem. Honosně zdobená
budova nabízí ale i velmi pří-
jemné posezení v restauraci
Amadeus a Lobby baru Sebas-
tian. V restauraci, která dbá
na sezonní potraviny a lokál-
ní suroviny, je dokonce k dis-
pozici nutriční specialista.
A každý večer hraje hudba.
Při pobytu se zdemůžete cí-

tit jako celebrita v době koná-
ní filmového festivalu. Po pří-
jezdu dostanete drobné ob-
čerstvení a drink, recepční
s vámi probere, jak byste si
svůj pobyt představovali,
a portýr mezitím odveze vaši
bagáž na pokoj a zaparkuje
auto. Víkend je váš! HOP Hotel byl slavnostně otevřen po opravě v roce 2015. METRO

To také znamená statisíce krásných ranních
probuzení na palubě vlaku za rok.

České dráhy provozují lůžkové
a lehátkové vozy ve vlacích
noční dopravy EuroNight.

I to je naše práce

Pro cestu do zahraničí si stále více lidí vybírá jízdu vlakem. Nejoblíbenější jsou cesty
doVídně, následuje Berlín, Bratislava a Budapešť. Služeb Českých drah v mezinárodní
přepravě tak v roce 2017 využilo o 9 % více cestujících než v roce předchozím.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

Proč tam jet

Hotel Olympic Palace má
několik trumfů. Používá
lázeňskou vodu, je nově
zrekonstruovaný a má
výbornou kuchyni.

● Hotelové Hera Spa Center
nabízí na ploše více než
osmi stovek čtverečních met-
rů širokou paletu procedur.
Základem kúry je karlovar-
ská minerální voda. Vedle
koupelí tu můžete užít růz-
norodé koupele, zábaly
a masáže.

● Hotel se prezentuje i jako
přátelský pro děti. Ty ocení
nejen velkou hernu, kde
jsou deskové hry i konzole,
ale hlavně bazén, vířivku
a saunový svět, což je vše
k dispozici hostům zdarma.
Samozřejmostí jsou dětské
župany i pantofle. Bude je
bavit pobyt v solné jeskyni
a ocení i léčebné procedury,
které jsou určené přímo nej-
menším hostům – dětské
masáže nebo třeba jahůdko-
vá koupel. Na malé hosty
myslí i šéfkuchař při skladbě
bufetového menu.

inzerce

Nechte se hýčkat jako hvězdy



| CESTOVÁNÍ |komerční příloha pondělí 4. června 2018 19

Sýpka – MuzeuM Orlických hOr
v rOkytnici v Orlických hOrách

za kulturOu a pOznáníM
dO králOvéhradeckéhO kraje
Vážení turisté, pokud se chystáte na výlet či dovolenou do Královéhradeckého kraje, přinášíme vám několik tipů
na návštěvu muzeí a galerií.

Tento rozsáhlý areál vám názorně přiblíží způ-
sob života našich pravěkých předků. Ve vnitřní
expozici uvidíte jeskyni s malbami pravěkých
zvířat, ostatky mamuta, model pravěké krajiny,
ve venkovní expozici si vyzkoušíte, jak lidé doby
kamenné, železné či bronzové žili a uctívali svá
božstva. Program archeoparku doplňují o vy-
braných víkendech tematické akce zvané „Dny
živé archeologie“.

Více na www.archeoparkvsestary.cz

V sousedství královéhradecké hvězdárny sto-
jí pozoruhodná budova připomínající létající
talíř, ve které sídlí jedno z nejmodernějších
digitálních planetárií v České republice. Díky
speciálním projektorům promítajícím obraz
na kupolovitý strop planetária můžete být svěd-
ky zrození vesmíru, zavítat na Mezinárodní ves-
mírnou stanici nebo pochopit rozměry galaxií.
Promítání je doplněno poutavým odborným
výkladem pracovníků hvězdárny.

Více na www.planethk.cz

Galerie sídlí na Velkém náměstí, v reprezenta-
tivní budově z roku 1912 postavené podle ná-
vrhu architekta Osvalda Polívky. Galerie, která
nedávno prošla zásadní rekonstrukcí, v sobě
skrývá výtvarná díla Josefa Čapka, Bohumila
Kubišty, Emila Filly, Kamila Lhotáka, Vladimíra
Preclíka a dalších významných autorů.

Více na www.galeriehk.cz

Galerii najdete v těsném sousedství náchodské-
ho zámku v budově, která kdysi sloužila jako
zámecká konírna. Náchodská galerie se mimo
jiné pyšní bohatou sbírkou ruského malířství
19. a 20. století. Galerii mohou navštívit také
vozíčkáři, jelikož je bezbariérová.

Více na www.gvun.cz

Objekt bývalé sýpky z poloviny 19. století byl
přestavěn na moderní interaktivní muzejní
expozici, která přibližuje přírodu v Orlických
horách a zručnost zdejších řemeslníků. Moder-
ní muzejní expozice s mnoha interaktivními
prvky slibuje zajímavý návštěvnický zážitek.

Více na www.sypka-moh.cz

Kompletní turistickou nabídku naleznete na turistickém portálu Královéhradeckého kraje

archeOpark pravěku všeStary

digitální planetáriuM
v hradci králOvé

galerie MOderníhO uMění
v hradci králOvé

galerie výtvarnéhO uMění
v náchOdě

Přejeme vám mnoho krásných zážitků na vašich cestách.
www.hkregion.cz



Práce - nabídka
• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 173405

• Tiskárna hledá do knihárny
pracovníky pro obsluhu kni-
hařských strojů. Pracovníky za-
učíme. Nabízíme zajímavou
práci. Motivující finanční
ohodnocení. Nástupmožný ih-
ned. Praha Stodůlky. Volejte
725962601, severa@gtplus.cz173427

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 173432

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz173444

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903173462

• STRABAG přijme provozní-
ho údržbáře, nejvyšší budova
v Praze, nepřetržitý provoz.
Více info:
vladimira.michalkova@straba
g-pfs.cz, 731420208 173532

• Přijmeme podlaháře, i na za-
učení, na pokládání stěrko-
vých podlah. Práce po celé ČR.
Mzda 20 až 30 tisíc, stravenky
110 Kč. Telefon 602334892 173549

• Přijmemepaní na úklid - Pra-
ha 9 u O2 Arény. Pracovní
doba po-pá v dopoledních ho-
dinách. Více informací na tel:
602214060173565

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele matematiky (i na zkráce-
ný úvazek), nástup od 1.9
2018. Vhodné i pro důchodce.
Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz173569

• Úklid 24, s.r.o. přijme muže
na sekání trávy v Praze 6, plat
18.000,- čist., po-pá, 8h denně.
Dostavte se osobně 8.30-10h
Křenova 15, P6-Petřiny.173572

• Přijmeme řidiče sk.C na roz-
vážku drogistického zboží au-
tem do 7,5 t., případně dodáv-
kou. Sídlíme v Praze na Žižko-
vě, víkendy volné, pracovní
doba do 15:30, případné
přesčasy proplácíme. Požadu-
jeme solidní vystupování a čis-
tý TR. Životopis zašlete na:
info@janecek-lebeda.cz. Ná-
stup možný ihned.173576

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz173587

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid administrativ-
ních prostor na P4 budova
GŘC. Pracovní doba od 17,00
hod KONTAKT: tel.
739500076.173599

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na pozice ostraha ko-
merčních areálu a vrátnici.
Možnost stále spolupráce.
Tel: 732839251 173670

• Zakázkové truhlářství s 25le-
tou tradicí se sídlem Praha 4
Cholupice přijme dva truhlá-
ře. Nástup možný ihned. Bližší
informace na tel. 602252432 173673

• Apartmány Eden Praha 10
hledají spolehlivou, samostat-
nou recepční/ho v nepřetrži-
tém 12 hod. provozu den/noc.
Požadujeme znalost PC, zkuše-
nost v obdobné pozici a zna-
lost rezervačního systému vítá-
na. Plat 25.000,- Tel.:
274782747173677

• Hledáme nové pracovnice a
pracovníky na úklid stanicmet-
ra, kancelářských prostor a ob-
dobných objektů. Práce na
HPP nebo DPP. Mzda 80 - 100
Kč/hod. Tel. 602483017173684

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele s aprobací: tělo-
cvik- biologie nebo tělocvik-ze-
měpis nebo tělocvik - matema-
tika nástup od 1.9 2018. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz173720

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid kanceláří, 3x týdně.
Od 8,30 hod, cca na 2 hodiny,
Žižkov. Plat 3500 Kč/měsíčně.
Kontakt: 731891021. 173721

• HPP řidič, skladník. Práce s
PC, balení, příjem, závoz, VZV
výhodou. Možná brigáda.
Mzda 29000 + bonus. CV na:
asistentkavedeni@allservices.
cz173725

• HPP junior nákupčí. Komuni-
kace s dodavateli a se zákazní-
ky, objednávky, faktury, mzda
od 26000 + bonusy. CV na:
asistentkavedeni@allservices.
cz173726

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166173755

• Hledáme paní učitelku na
HPP, nástup od 27.8.2018. Pra-
ha 9, www.msjahodncie.cz,
tel. 731683865, CV zašlete na
email:
reditelna@msjahodnice.cz173775

• MŠ, P-4 Přímětická hledá uči-
telku na polov. úvazek a po-
mocnou sílu do kuchyně na po-
lov. úvazek. Tel.: 241732282,
e-mail: sj@msprimeticka.cz 173899

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
kostiček. Pravidelné denní
směny po-pá 06-14/14-22
nebo noční 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběž-
ně po týdnu. U práce lze i se-
dět. Vhodné i pro aktivní pen-
zisty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 173903

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 173909

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Ne-Čt
16.00-03.00. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivost a zodpovědnost.
Dobrá dostupnost z/na metro
Černý Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz173915

• VŠCHT Praha SŮZ, pracoviš-
tě Praha 4, přijme recepční.
Směnný provoz, 6 týdnů dovo-
lené, práce vhodná i pro dů-
chodce. Znalost práce na PC a
AJ. Nástup ihned. Kontakt:
alena.vlckova@vscht.cz173921

• BS přijme muže a ženy na
pozice recepční, strážný a ka-
merový dohled. Mzda od
85-100 Kč. CV: obks@email.cz,
tel: 773933123 173937

• ŠJ mateřské školy Praha 4
přijme od září 2018 kuchařku.
Kontakt 241090239,
skolnijidelna@ksidlisti.cz173940

• Přijmeme strážné do
sklad./admin. budov v Praze a
okolí (Praha východ). Mzda 75
- 100 Kč/hod. Práce na
DPP/HPP.Možnost záloh, uby-
tování. T. 601165760173955

• UKLÍZEČKU - POKOJSKOU
spolehlivou na úklid apartmá-
nů v centru Prahy - 4-5 dní v
týdnu přijmu na DPP/ŽL. Min.
SOU. Dobré ohodnocení. Tel.
606361276173960

• Krupiérský kurz, neplacený,
pořádá BANCO-CASINO, a.s.
na karetní hry Blackjack, Pon-
toon, Banco poker, Ultimate
Texas Hold´em. Doba trvání
kurzu jemax. 10 dní po 6 h. Ná-
sledně jemožné pracovat v na-
šich provozovnách v Praze 1,
Na Příkopě a U Obecního
domu. Zájemci zašlete CV na
banco.zak@seznam.cz173966

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191. 173968

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191. 173976

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Praze-Hosti-
vař, OZP a starobní důchodci
výhodou, tel.: 733733392 173986

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ. Nutný čistý RT, noční a
odp. směny, možno brigádně.
Info na tel: 281864803, od
8-16 h. 173988

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ• , byt.
dům Praha 5, Stodůlky, noční
služby, 19-07, dlouhý/krátký
týden. P.: čistý RT. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz173993

• Tiskárna v Praze 10 přijme
skladového dělníka pro dvou-
směnný provoz. Vykládka a na-
kládka zboží, obsluha vyso-
kozdvihu, organizace skladu.
Dále pracovnici do knihárny.
Ruční práce při dokončujícím
knihařském zpracování tisko-
vin. Nástup možný ihned
nebo dle dohody. Tel.:
602622589174019

• BA přijme do různých pozic
v Praze pracovníky. Mzda 85 -
140 Kč. Certifikát, čistý RT,
HPP, DPP, ubytování zálohy,
Tel.: 724330430 174022

• Přijmeme skladníky do růz-
ných provozů v Praze a blíz-
kém okolí. Práce vítána, mož-
nost ubytování. Tel.
776669115174025

• Až 140 KČ/H. brigáda na po-
kladně. Směny dle potřeb, pro-
dejny po celé Praze, s nástu-
pem ihned. Více na tel.:
222534534174026

• 138 KČ/HOD. za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den. Tel. 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz174046

• 135-155 Kč/hod., brigáda ve
skladu s autodíly, pravidelné
zálohy, doprava zdarma, dlou-
hodobou spolupráci. Více na
tel.: 222534534 174066

• BRIGÁDY V LÉTĚ nejen pro
studenty, velký výběr pozic i
směn, zálohy. Volejte:
222534534, 777335756 174075

• ZŠ v Praze 6 přijme kvalif.
učitele Z, Př, Fj, 1. stupně a vy-
chovatele ŠD. Tel. 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz174084

• Přijmu asistentku a makléře
do Realitní kanceláře na Bar-
randově. Nutná znalost AJ, NJ
výhodou, Microsoft Power-
Point,Word, Excel. VŠ/SŠ vzdě-
lání. Dohoda o provedení prá-
ce. Mob: 775281667 174096

• Přijmeme obráběče kovů,
soustružníka pro práci v Praze
9 Hrdlořezích. Práce na klasice
i CNC. Jednosměnný provoz.
Vhodné i pro důchodce. T.
603501006174150

• ŽidovskémuzeumPraha hle-
dá brigádníka/ci - pokladní/k.
Nárazová práce, zástup v
době nemoci, dovol.
www. jew i shmuseum.cz ,
zamestnani@jewishmuseum.
cz174152

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerovým systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 174156

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
KČ/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 777111623 174157

Pronájmy - nabídka
• Firma REGNO s.r.o. proná-
jme ve Slaném areál , s plně
funkčními halami, el., voda,
plyn, kompresor-vzduch,
sklad.místnosti, velkýmanipu-
lační pozemek.Včetně admi-
nistrativní budovy. Vhodné
pro výrobní činnost aj. Více in-
formací na : 608 10 30 79 nebo
Email : info@regno.cz,
omaron@seznam.cz171216

• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5. Pokoj je zcela zařízen.
Cena 160,- noc/osoba.
775103924173936

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických

šicích materiálů,
hledá

ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce na noční směny.
Volejte 734 862 374!

Práce Ve
sKlaDU!

Klecany – Praha-VýchoD
mZDa 30 500 Kč
ZajIŠtěnÉ ŠKolení
sUPer KoleKtIV

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín
Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ
Hledáme instalatéra/topenáře.

Požadujeme
manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

ZŠ a MŠ ChelčıCkého
přijme

vedouCí Školní jídelny
požadujeme středoškolské vzdělání

ukončené maturitou, platové
zařazení 7-8 platová třída dle praxe

v oboru. Nástup září 2018.
Tel: 222 592 504

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

vrátné
Kontakt: Dana Bukovská, Tel.: 241 083 515,

E-mail: d.bukovska@jus.cz
a

vyučEné kuchařE
/kuchařky do školní jídelny

Kontakt: Věra Trnková, tel.: 241 083 395,
E-mail: v.trnkova@jus.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská
nakládka a vykládka zavazadel

vOleJTe
226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 4. června 2018 21

Tenistka Barbora
Strýcová v Paříži
vypadla jako po-
slední česká zástup-
kyně v osmifinále.

Šestadvacátá nasazená hráč-
ka včera prohrála s Julií Putin-
cevovou z Kazachstánu 4:6
a 3:6. Pro dvaatřicetiletou
Strýcovou je 4. kolo nejlep-
ším výsledkem na pařížské
antuce. Jejím maximem na
grandslamu zůstane čtvrtfi-
nále z Wimbledonu 2014.
Strýcová začala aktivně, tla-

čila se k síti, ale 98. hráčka
světa Putincevová její nástup
ustála. Na Češce se projevova-
la přemíra snahy a začala chy-
bovat – po skoro hodině při-
šla o první set. Druhá sada na-
bídla podobný obrázek. Strý-
cová se snažila, padala i na ko-
lena, ale z urputnosti trefova-
la častěji, než by bylo záhod-
no, síť či auty. Naopak ruská
rodačka hrála variabilně
a také účinně zkracovala
míče za síť. Při mečbolu udě-

lala Strýcová svou 33. chybu.
Favorizované Češky Karolí-

na Plíšková a Petra Kvitová
shodně vypadly už o kolo dří-
ve a problémy se zády sužova-
ný Tomáš Berdych neuspěl
hned v prvním zápase.
Kateřina Siniaková s Barbo-

rou Krejčíkovou se na French
Open dostaly už do čtvrtfiná-
le čtyřhry. Mohly se v něm
utkat se Serenou a VenusWil-
liamsovými, ale americké
sesterské duo prohrálo se slo-
vinsko-španělským párem
Andreja Klepačová, Maria
Martínezová. SIM

Ostatní
• Koupím velkou knižní pozůsta-
lost. Knihy, příp. i starožitný a re-
tro nábytek vhodný do styl. čítár-
ny-knihovnu, křesla, stolek, lam-
pu, aj. T: 603478873173348

• ZEŠTÍHLOVACÍ PLAVKY pro
vytvarování Vaší postavy na-
jdete v přízemí OD Bílá labuť v
Poradně podprsenek, poradí-
me Vám s výběrem střihu. T.
725803849173949

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy, exe-
kuce! Odkup nemovitosti, pení-
ze máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete stále bydlet!
737352730170700

• Jste cizinec žijící v ČR a platíte
vysoký nájem? Rádi byste si vzali
hypotéku na bydlení? Volejte
704581148, email:
cizinecka.hypoteka@seznam.
cz173898

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170891

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171574

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172701

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 174135

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní pozůsta-
lost. Knihy, příp. i starožitný a re-
tro nábytek vhodný do styl. čítár-
ny-knihovnu, křesla, stolek, lam-
pu, aj. T: 603478873 173370

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 728170900,
email: antikvs@seznam.cz 173408

Zdraví - poptávka
• Hledám lékaře internistu,
aby napravil co jiní lékaři zvo-
rali. Tel. 607953266 Kdekoliv v
ČR.174024

Výměny
• Vyměním byt 1+1+sklep v
Jindřichově Hradci, jižní Čechy
za garsonku v Praze. Doplatek
možný. Telefon 607953266 174023

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169903

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170849

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv stavu.
Okamžitá záloha a rychlé jedná-
ní. Tel/Sms: 773109561. RK ne-
volat.174120

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solventní
ZAMĚSTNANCE z kanceláře byty k
dlouhodobému pronájmu v Pra-
ze, právní servis zajištěn. Tel.: 274
78 44 28170933

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v Pra-
ze. Tel. 777749085171995

• Hledám byt pro 2 os., menší,
do 15 tis. nebo větší do 20 tis. Poža-
dujeme: metro do 10 min., MHD,
dlouhodobě, čisto, dobrý stav. RK
nevolat. 605845088173995

PODNIKATELSKÉ CENTRUM – PRAHA
VIRTUÁLNÍ SÍDLO PRO SPOLEČNOSTI
PORADENSTVÍ A SLUŽBY PRO FIRMY
• Zakládání společností S.R.O. a A.S. na míru
• Prodej již předem založených společností
• Expresní zápis do obchodního rejstříku zdarma
• Virtuální sídlo Praha 1 – cena 500 Kč měsíčně
• Virtuální sídlo Praha 2 – cena 199 Kč měsíčně
• Poskytnutí souhlasu s místem podnikání OSVČ
• Zdarma bankovní účet UniCredit Bank na 1 rok
• Zákazníky ověřená a spolehlivá firma roku 2017
• Více než 3500 spokojených klientů nejen z ČR

Pro více informací navštivte: www.firmy–pha.cz

51. TRADIČNÍ VÝSTAVU KAKTUSŮ A SUKULENTŮ
POŘÁDAJÍ

Botanická zahrada Př.f.UK v Praze, Na Slupi
a Spolek pěstitelů kaktusů a sukulentů Praha

Ve dnech 2. 6. až 17. 6. 2018
Otevřeno od 10.00
do 17.30 hodin

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

Skifař Ondřej Synek vstoupil
triumfemdo nové sezony Svě-
tového poháru. V Bělehradě
ve finále porazil druhého Ro-
mana Röösliho ze Švýcarska
o 77 setin vteřiny. SIM

Bára Strýcová v Paříži AP

Bývalý kapitán fotbalové re-
prezentace Pavel Nedvěd si za-
hrál soutěžní zápas za Skal-
nou, odkud pochází. A navíc
se svým synem. S Královským
Poříčím B ale prohráli 1:4. SIM

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Fotbalistky pražské Sparty
získaly ligový titul. V nejvyšší
soutěži konečně ukončily
nadvládu konkurenční Sla-
vie, která ovládla předchozí
čtyři ročníky. iDNES.cz

Grande Paolo.
Hrál v I. B třídě

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NAHÁ FOTA obyč žen od ve-
dle! Jakou chceš? Pošli SMS ve
tvaru 98HFC a text na 909 15 50
• Submisivní podnikatelka
Alena 45. Oddám se ti! Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
68JCH a tvůj text!
RYCHLOVKA? Jsem pro! Iva,
28. Tel: 909 801 801 kód KAA93

• Mamina Jana 37. Vyměním
jeden den mateřské za více
dnů nemanželského sexu :-)!
Možnost pravidelně! Volej 909
80 50 40 nebo mi napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 90ECG
a tvůj text!

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777060126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Nová sezona.
Synek vítězně

Jedno zlato, jedno stříbro a třikrát bronz
Na mistrovství Evropy v Troji získali čeští vodní slalomáři v individuálních závodech
kompletní sbírku medailí a další dva bronzy navrch. V sobotu se Jonáš Kašpar s Markem
Šindlerem (na snímku) stali vítězi posledního velkého závodu končící kategorie deblka-
noí. Vít Přindiš stříbrem a Jiří Prskavec bronzem potvrdili pozici české kajakářské velmo-
ci, třetí skončili také Ondřej Karlovský a Jakub Jáně v C2. Včera pak kanoista Tomáš Rak
obsadil třetí místo. V hlídkách Češi přidali ještě zlato, stříbro a dva bronzy. ČTK

Ve dvouhře
Češi končí

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Fotbal. Titul
slaví sparťanky

Intimní



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Selfie mistr

5.6“ HD+ Super AMOLED displej 1480 × 720
Foťák 16 + 16 Mpx pro ostrá selfie i za tmy
RAM 3 GB, vnitřní paměť 32 GB
Baterie 3 000 mAh, čtečka otisků prstů

Samsung Galaxy A6

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

Parťák
na cesty

13.3“ 1920 × 1080 IPS antireflexní displej
Intel Celeron N3350 Apollo Lake
RAM 3 GB, hmotnost jen 1,45 kg
Windows 10 Home

Prestigio SmartBook 133s Dark Gray

Signál
bez hranic

WiFi router v designovém provedení
Přenosová rychlost až 2 600 Mbps
4 antény pro široké pokrytí prostoru
Rodičovská kontrola skrze mobilní aplikaci

ASUS Blue Cave

Vypere
i usuší

Pračka se sušičkou v jednom
14 pracích a 8 sušících programů
Parní programy ideální pro alergiky
úsporné sušení EcoHybrid, odložený start

LG F94J8FH2W

Design & Výkon

5.5“ Super AMOLED displej 2560 × 1440
DualPixel foťák 12 Mpx se stabilizací obrazu
RAM 4 GB, vnitřní paměť 32 GB
Baterie 3 600 mAh, bezdrátové nabíjení

Samsung Galaxy S7 edge

Poctivý
motokufr

Nastavitelný objem: L, XL, XXL
Kapacita na dvě helmy
Nosnost 10 kg
Vodotěsný díky vnitřnímu těsnění

SHAD Vrchní kufr na motorku SH59X

1/3 TŘETINKA
bez úroků a poplatků bez rizika bez papírování

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111.Uvedená cena platí od 4. 6. při nákupu na Třetinku. 1/3 celkové ceny zákazník uhradí ihned, zbytek částky do 3měsíců.Více nawww.alza.cz/tretinka
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zboží doma už za třetinu ceny
A zbytek doplaťte do 3 měsíců.

Plná cena: 7 990 Kč

2 663,-
Plná cena: 5 990 Kč

1 997,-

Plná cena: 6 499 Kč

2 166,-
Plná cena: 18 990 Kč

6 330,-

Plná cena: 10 990 Kč

3 663,-
Plná cena: 7 990 Kč

2 663,-

obj. kód: SAMO0159b obj. kód: PSB1050h

obj. kód: NM146d obj. kód: LGPS005

obj. kód: SAMO0135 obj. kód: MOTO02359


